
 

 

 

 

 

Rotary’s formål er ‘å gagne andre’ 

Rotary’s formål er å fremme og styrke viljen til å gagne andre som grunnlag for all virksom-
het, og spesielt viljen til: 
 
1. Å utvikle vennskap som grunnlag  

for å gagne andre. 
 

2. Å stille høye etiske krav i yrkesliv, vise 
respekt for alt nyttig arbeid og bruke 
hver enkelt rotarianers yrke som mulig-
het til å gagne samfunnet. 

 

3. Gagne andre i privativ, yrke og  
samfunnsliv. 
 

4. Arbeide for internasjonal forståelse, 
samhold og fred gjennom et verdens-
omspennende fellesskap av personer 
fra forskjellige yrker forent i idealet om   
å gagne andre.  

 
 

 

 

Kjære Rotaryvenner! 

Det er en ære for oss å få være presidenter i en klubb med så lang, innholdsrik og omfattende 

historie som nå fremkommer i dette jubileumsheftet. Det er tydelig dokumentert at Rotary har 

bidratt aktivt, både kulturelt og sosialt, til det lokale samfunn opp gjennom tidene. Rotary’s fotav-

trykk i lokalmiljøet er tydelig og av et kaliber vi kan være stolt av.  

I et jubileumsår blir det derfor viktig å stoppe litt opp i hverdagen for å ta tid til et lite tilbakeblikk, 

og se på hva Rotary har betydd. Det er viktig at vi leverer på Rotary’s premisser, men like viktig 

er det at vi gjennom prosjekter og aktiviteter skaper et miljø som bidrar til positive opplevelser 

og tilhørighet.  

Vi håper at vi i våre presidentår har klart og klarer å fremme den entusiasme og lagånd som har 

formet Rotary gjennom 70 år videre inn i fremtiden til glede for nye Rotarianere.  

Vi ønsker alle våre Rotary-venner lykke til med jubileet. 

 

Ivar Eskestrand  

President 2017-18 

 Torgeir Wik 

President 2018-19 
 

Rotary’s offisielle motto er: 

«Service above Self» 
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Forord 
Historien er klubbens grunnmur. Uten historien, var vi uten tradisjoner og vi hadde ikke hatt kjennskap til 

hvor vi kommer fra, - noe som er med på å definere vår identitet, og derfor definerer hvem vi er i dag.  

Som medlemmer må vi erkjenne at vår lokale klubb er en del av en stor internasjonal organisasjon og et ver-

densomspennende nettverk. Det moderne Rotary er for «aktive kvinner og menn med god karakter som har 

et godt omdømme i sin virksomhet og i samfunnet».  

Rotary’s motto «Service above self» oppsummerer at medlemmer i Rotary er de som er villige til å tjene 

samfunnet, fremme velferd og høye etiske normer i alle yrker og funksjoner, og bidra til å bygge samhold og 

fred i verden. Tidligere guvernør Christian Larsen oppsummerte betydningen slik:  

«Jeg vil gjerne at du som rotarianer skal se på din oppgave med entusiasme – det er utrolig hvor 

meget som kan bli gjort når iver og idealisme skyver på! Hva er så entusiasme? Det er det lille ekstra 

vi gir våre Rotary-jobber, det lille puffet til å «gjøre noe».  

Slik jeg oppfatter det han sier, skal en rotarianer ikke sette seg selv og sine interesser først. De skal bidra til 

å «gjøre en forskjell» både i sitt daglige virke, i sitt arbeid, og i sin virksomhet i klubben. Et medlem i Rotary 

er derfor en som «bryr seg om» og som er «delaktig i» sitt lokalsamfunn gjennom handling og positive aktivi-

teter som bygger på det etiske verdigrunnlaget, de fem avenyene, yrkeskodeksen og 4-spørsmålsprøven. 

Det er viktig å presisere at det er plass til alle uansett klassifikasjon og alder. 

I Rotary kan vi jobbe sammen med aktiviteter og prosjekter, og således nå målene om å «gagne andre». At 

vi som medlemmer kan bidra med innsats og erfaring gjør at vi får muligheten til å «gjøre en forskjell».  

Allerede fra dag én ble grunnlaget lagt for vårt manuelle arkiv. De første årene ble alt nedtegnet i protokoller. 

Siden i permer og mapper som er oppbevart i klubbens manuelle arkiv. Der er det mye interessant å lese for 

den som har interesse for å lære mer om hvordan Rotary på Ringerike har utviklet seg gjennom disse årene. 

Det er å håpe at de manuelle arkivene blir digitalisert og de manuelle arkivene avlevert til privatarkivene. For 

slik kan hele historien tas vare på for ettertiden.  

Gjennom disse 70 årene har klubbens mange medlemmer bidratt både med sin tid og sitt engasjement i 

klubbens aktiviteter og prosjekter. De fortjener alle en stor takk for sin innsats og sitt bidrag.  

Jeg vi ellers takke Per Eric Andersen (†) som gjennom mange år var arkivar i Hønefoss-Rotaryklubb. Hans 

dedikerte innsats bidro til etableringen av klubbens manuelle arkiv, og han dedikerte innsats sørget for at 

historien ble tatt vare på helt tilbake til starten i 1948.  

Jeg takker også Svein Jørgensen, Tove Raastad Kvernberg, Ei-

leen Myhre, Jan Th. Lafton, Ann Skadsdammen, Per D. Jensen, 

Øivind Jørgensen, Fridthjof Jørgensen, Øyvind Palme Kårbø. 

Arild Svein Bakken og Marit Henriksen som har bidratt med do-

kumentasjon, innlegg og artikler til heftet.  

Historien er inspirerende og til tider spennende, og i dette heftet 

har jeg forsøkt å oppsummere den. Jeg håper dere finner histo-

rien like interessant som det jeg gjør. 

 

 

Irmelin Maureen Palme Kårbø  

redaktør 
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Guvernøren hilser  
Som distriktguvernør er det en ekstra stor glede for meg å  

gratulere naboklubben med 70 år på Ringerike.  

Lokalt samarbeid 

Gjennom alle år har klubbene på Ringerike samarbeidet om 

både små og store prosjekter. Med godt samarbeid er det mu-

lig å skape så mye mer. Det har vi sett både ved prosjektet 

med flytting av oppgangssaga, og i år restaurering av det 

gamle byvåpenet som ble gitt som gave til Ringerike kom-

mune. Det ble overrakt ordføreren i en flott seremoni i Potte-

makerbakken den 25. august i år. 

I forbindelse med mitt år som guvernør har jeg fått uvurderlig 

hjelp fra klubbene til å arrangere konferansene distriktet gjen-

nomfører dette året. Presidenttreningen (PETS) og Distriktsam-

lingen ble gjennomført på Sundvolden Hotell og Distriktskonfe-

ransen på Klækken Hotell. Både Hønefoss-Ringerike Rotary-

klubb og min egen klubb, Hønefoss-Øst Rotaryklubb har stilt 

seg bak meg i disse arrangementene, det gjør meg stolt og glad.  

 

Årets tema 

Barry Rassin er årets president i Rotary International. Hans tema for året 2018-19 er «Be the inspi-

ration». Hans ønske er at vi som rotarianere skal være til inspirasjon for hverandre i klubbene, for 

de vi møter utenom Rotary og for de vi har hjemme. Slik at vi kan skape en endring i verden og i 

hverandre. Gjennom inspirasjon kan vi bli motivert til å yte mer og bidra mer for å nå Rotary’s mål.  

Barry Rassin sier videre at om vi skal klare å nå målet i Rotary’s nye visjon må vi ta vare på den 

organisasjonen Rotary er, nemlig en medlemsorganisasjon. Det betyr at om vi skal klare å yte 

«service above self» er det viktig at vi først tar vare på medlemmene, og vektlegger å formidle 

kunnskap om Rotary og hva vi står for.  

I Rotary har vi de verktøy vi trenger for å bidra til forandring, men vi som medlemmer må ha et 

ønske om å tjene og yte slik at vi sammen medvirker til å skape fred i verden. Som visjonen sier: 

«Together we see a world where people unite and take action to create lasting 

change – across the globe, in our communities, and in ourselves» 

 
                                                                 

Lykke til med jubileumsfesten den 14. november. 

Lykke til med nye prosjekter våre to klubber kan samarbeide om. 

Lykke til med utvikling av Rotary på Ringerike. 

GRATULERER MED DAGEN SOM VAR 13. MAI 

Svein Eystein Lindberg 

Distriktguvernør 2018-19 
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Slik startet det – historien om Rotary 
Irmelin M. Palme Kårbø 

Rotary ble stiftet i 1905 av den amerikanske advokaten Paul 

Percy Harris som en upolitisk frivillig organisasjon for forret-

ningsmenn og ledere. I en vennskapelig atmosfære skulle 

de treffes regelmessig for å lære hverandre å kjenne, ut-

veksle erfaringer og støtte hverandre. I utgangspunktet ble 

medlemskapet begrenset til én representant fra hver bransje 

eller hvert yrke. 

Det var fordi Chicago på begynnelsen av 1900-tallet var pre-

get av omfattende kriminalitet og korrupsjon at Paul Harris 

ønsket å skape en motbevegelse som bygget på de verdi-

ene som preget hans oppvekst. Lokalt der han bodde og ar-

beidet var det mange forskjellige bedrifter, og det var der 

han fikk idéen til å etablere en klubb for mennesker fra vidt 

forskjellige yrker og bransjer. I starten var de fire menn fra 

helt forskjellige miljøer. En var nordamerikansk, en var 

tysk, en svensk og en hadde irsk opprinnelse. De var av pro-

testantisk, romersk- katolsk og jødisk tro. En var skredder, 

én gruveingeniør, én kullhandler og én advokat. Som innflyt-

tere hadde de samme behov for et vennskapelig miljø, og 

for gjensidig inspirasjon og støtte.  

 

Ideen viste seg å fylle et behov hos flere, og medlemstallet økte raskt. Den første offisielle medlemsforteg-

nelsen fra 1905 inneholder 30 navn. Det første møtet ble avholdt 23. februar 1905, og det er denne datoen 

som er Rotary’s fødselsdag.  

De holdt ukentlige møter som rullerte mellom medlemmenes 

arbeidssteder. Poenget for medlemmene var å lære mest 

mulig om hverandres yrker, fremme vidsyn, samt øke forstå-

elsen og respekten for hverandre. Det var med utgangspunkt 

i denne møteordningen at Paul Harris foreslo navnet Rotary.   

Det var Arch C. Klumph fra Cleveland, Ohio (RI President i 

1917-18) som hadde idéen til opprettelse av «The Rotary 

Foundation». Dette fondet er et sterkt virkemiddel i Rotary’s 

arbeid for «Doing good in the World». Gjennom fondet har 

Rotary en betydelig, internasjonal og kraftfull serviceorgani-

sasjon som jobber både lokalt og internasjonalt. Dette er det 

internasjonale prosjektet «End Polio Now» et bevis for. 

Den første klubben i Norge, og i Skandinavia, ble opprettet i 

Kristiania. Den fikk navnet Kristiania Rotary Klubb og ble 

chartret 1. juni 1922. Klubben ble konstituert på Rotary’s til-

blivelsesdag 23. februar 1922. Det var norskamerikaneren 

Olaf M. Oleson fra Fort Dodge Rotary Club som tok initiativ til 

etableringen. Da byen Kristiania skiftet navn til Oslo skiftet 

også klubben navn og ble til Oslo Rotaryklubb  

 

I dag har Rotary mer enn 1,2 millioner medlemmer i mer enn 200 land, fordelt på rundt 33 000 klubber. 

Norge er delt inn i seks Rotary-distrikter og har ca. 13 000 medlemmer fordelt på i underkant av 300 klubber. 

I distrikt 2310 som vi hører til er det syv regioner og 52 klubber.  

Arch C. Klumph 

 

         Paul Percy Harris 

https://no.wikipedia.org/wiki/USA
https://no.wikipedia.org/wiki/Paul_Percy_Harris
https://no.wikipedia.org/wiki/Paul_Percy_Harris
https://no.wikipedia.org/wiki/Nord-Amerika
https://no.wikipedia.org/wiki/Tyskland
https://no.wikipedia.org/wiki/Sverige
https://no.wikipedia.org/wiki/Irland
https://no.wikipedia.org/wiki/Protestantisme
https://no.wikipedia.org/wiki/Protestantisme
https://no.wikipedia.org/wiki/Den_romersk-katolske_kirke
https://no.wikipedia.org/wiki/J%C3%B8dedom
https://no.wikipedia.org/wiki/Kristiania
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Rotary-emblemet er et tannhjul med 24 tenner som illustrerer en Rotarianer’s heltidsengasjement for å «ga-

gne andre». Tannhjulet har seks eker som illustrerer Rotary’s fokusområder, og et kilespor som er symbol for 

«arbeid – ikke hvile». De seks fokusområdene er: - Fred og internasjonal konfliktløsning, - sykdomsforebyg-

ging og behandling, - vannforsyning og avløp, - helsetiltak for mor og barn, - grunnleggende utdanning og 

leseferdigheter, og økonomisk- og samfunnsmessig utvikling.  

Hans Majestet Kong Harald V ble utnevnt til æresguvernør for distrikt 2310 i 1991.  

Rotary’s vekst og utvikling på Ringerike 

Hønefoss Rotaryklubb (1948 – 2013) 

Irmelin M. Palme Kårbø 

Hønefoss Rotaryklubb ble charteret 13. mai 1948 med Oslo Rotaryklubb som fadderklubb. Allerede i 1935 

ble bestyrer Arne Jørstad kontaktet av Einar Wahlstrøm (som var president i Oslo Rotaryklubb i 1947-48). 

Han inviterte til et informasjonsmøte for interesserte fra Hønefoss og Drammen. Møtet ble holdt i Drammen. 

Fra Hønefoss møtte Arne Jørstad, Fridthjof Jørgensen (senior) og Andreas Grinde. Det ble stiftet en ny klubb 

i Drammen, men på dette tidspunktet ble det ikke etablert en klubb i Hønefoss. Grunnen var at initiativta-

kerne, i dette første forsøket, ikke fikk med seg et tilstrekkelig antall medlemmer.   

Arne Jørstad ga ikke opp. I 1947 hadde han en liste med navn på 16 menn fra Hønefoss og to menn fra Nor-

derhov. Én trakk seg senere. Klubben ble konstituert på et møte på Grand hotell i Hønefoss i mars 1948. Til-

stede på dette møtet var også Molkte-Hansen og Sigvald Jorfald fra Oslo Rotaryklubb. På dette møtet ble 

klubbens første foredrag holdt, og temaet var «Bruk og misbruk av alkohol». Arne Jøstad ble den nye klub-

bens første president. Han startet umiddelbart opp arbeidet med å utvikle klubben.  

Deretter ble søknad om opptak i Rotary International sendt, og charterdato ble 13. mai. 1948. Chartermøtet 

ble etterfulgt av en charterfest den 20. juni 1948 på Sundøya fjordrestaurant. Der deltok 17 chartermedlem-

mene sammen med sine ledsagere. I tillegg deltok representanter fra fadderklubben, Oslo Rotaryklubb og 

guvernør Conrad Bonnevie-Svendsen.  

Da møtested skulle velges var det et klart ønske 

om at klubbens møter skulle holdes på Grand Ho-

tell. Hotelleier Truls Grinde var kun 28 år da klub-

ben ble chartret. Han hadde overtatt hotellet etter 

sin far Andreas Grinde som var gått bort under kri-

gen. Grand Hotell var klubbens møtested i hele 60 

år. I mange år var vi fornøyd med dette møteste-

det, men forholdene endret seg spesielt mht. til-

gang til møteutstyr, og det ble bestemt at klubben 

skulle bytte møtested til Ringerike hotell. Der holdt 

allerede de to andre klubbene, Hønefoss-Øst Ro-

taryklubb og Ringerike Rotaryklubb sine møter. 

Flyttingen skjedde sommeren 2008.  

 

De første årene ble medlemmer tatt opp både fra Hønefoss, Norderhov og Jevnaker, inntil Jevnaker fikk sin 

egen klubb i 1958. Da Hønefoss-Øst Rotaryklubb ble startet i 1969 ble det avtalt klare opptaksgrenser, og 

distriktet ble likt fordelt mellom de to klubbene. Grensen var Europavei 68 fra Sollihøgda til Nes i Ådal. Vår 

klubb hadde sitt opptaksområde på vestre side av Europaveien, mens Hønefoss-Øst Rotary Klubb hadde sitt 

opptaksområde på østre del. Da Ringerike Rotary Klubb ble etablert i 1986 ble grensen opphevet, og de tre 

klubbene hentet medlemmer fra hele distriktet.  

Grand hotell, Hønefoss, bygget i 1809 
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På 50- og 60-tallet, i sommermånedene juli og august, ble det ofte arrangert møter hjemme hos de medlem-

mer som hadde hytter ved fjorden. På disse sommerfestene, men også ved andre anledninger, var tradisjo-

nen å servere pølser og øl. Den gangen var det vanlig med møter hele året, også i romjulen og gjennom 

hele sommeren.  

For sekretærarbeidet og medlemsarbeidet ble det i 1997 utarbeidet administrative rutiner. Det var viktig å 

holde orden og sørge for at de som overtok stafettpinnen fikk med seg informasjon om hva som var gjort tid-

ligere. Den gangen hadde hver komité sin «komitéperm» hvor dokumenter, herunder referater fra peismø-

ter/komitémøter, planer, prosjektdokumentasjon om komitéens aktiviteter ble oppbevart.  

Peismøtene var både viktige og hyggelige. De ble gjennomført i privat 

regi ved rullering mellom komitémedlemmene. Normalt sto to peismøter i 

halvåret på programmet. Det ble alltid servert god mat, god drikke, Peis-

møtene var ikke bare sosiale, det var også «oppdrag» som skulle løses, 

og det skulle skrives referat. Styret fulgte opp referatene. Flere av ideene 

ble iverksatt og tatt inn som aktiviteter i komiteene.  

I 2002 tok mangeårig kasserer og ansvarlig for klassifikasjonsoversikten, 

Sigurd Huseby initiativ til å lage en hjemmeside for klubben. Han fikk med 

de andre klubbene i utvikling av sidene. Hjemmesiden ble publisert i 

2003, og Sigurd driftet sidene inntil Irmelin Kårbø som leder av PR-IKT-

komiteen overtok oppgaven i 2008-09. Da ny felles løsning for Rotary 

Norge ble utviklet tok vi raskt den nye løsningen i bruk. Ketil Rypdal (IT-

ansvarlig) bygget opp sidene, og Irmelin Kårbø utarbeidet innholdet.   

Da distrikt 2310, i 2009, anbefalte klubbene å innføre en «tre-årig leders-

kapsplan» tok Hønefoss-Rotaryklubb straks en slik plan i bruk. En tydelig organisering, lederskapsplanen og 

rutiner for administrative oppgaver var en styrke for driften, og den videre utviklingen av klubben. Stort sett 

gikk rullering av roller og funksjoner greit, med leder og nestleder som rullerte i komitéene, men det må inn-

rømmes at komitéledere, sekretær, kasserer og PR-IT-ansvarlig/CICO gjerne satt i rollen gjennom flere år.  

 

Sosiale arrangementer 

Kameratskapskomiteen (kam.kom) ble gjennom mange år ledet av Tor 

Bonde Aslaksrud. For han var de sosiale arrangementene viktige, og de 

skulle være trivelig både for medlemmer, ledsagere og gjester. Gjennom 

året sto han, sammen med sin komité, i spissen for klubbens mange so-

siale arrangementer så som rakefisklag, guvernørbesøket, torske- og se-

nere rekeaftener, og selvfølgelig presidentskiftet.  

Rakefisklaget ble startet som en årlig 

høsttradisjon i 1952. I mange år var 

Bryggerikjelleren møtestedet, men 

andre lokaler ble også benyttet, blant 

annet skihytta på Ringkollen. Rake-

fisklaget var et spesielt arrangement 

for Tor. Det var viktig at rakefisken 

var av særdeles god kvalitet. Den 

måtte ha riktig smak og korrekt fasthet. For å være sikker på at den rette 

fisken ble servert ble den testet av «kam.kom» i et lite «før rakefisklag» 

uken før det store gildet. Tor fremholdt derfor at det måtte holdes «tale for 

fisken», og det er fortsatt en viktig tradisjon.  

På kaffemøter og i sosiale lag har Ivar Bakk gjennom alle år bidratt med 

gode Trønderhistorier og mang en god vits. Han har ledet vinlotteriet 

gjennom en årrekke.  

          Tor Bonde Aslaksrud 

            Sigurd Huseby  

 

                   Ivar Bakk  
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Hønefoss Rotaryklubb var fadderklubb til Jevnaker Rotaryklubb (chartret 11.08.1958), Geilo Rotaryklubb 

(chartret 20.06.1962), Hønefoss Øst Rotaryklubb (chartret 19.05.1969) og Ringerike Rotaryklubb (chartret 

06.03.1986)  

Hønefoss Rotaract klubb 

Irmelin M. Palme Kårbø 

Det var i 1968 at Rotary International tok initiativ til at det kunne startes opp klubber for unge voksne i alde-

ren 20 – 30 år som kom fra forskjellige yrker- og forskjellig studiebakgrunn.  

Rotaract sitt mål er «å fremme internasjonal forståelse og fred», og bygge kunnskap om det samfunnet vi 

lever i. Ideen er å være et forum for personlig utvikling, samt en arena for godt kameratskap. En Rotaract 

klubb skal organiseres slik at medlemmene arbeider sammen om oppgavene. Blant annet står sosiale hjel-

petiltak sentralt. De forskjellige vervene skal rullere årlig.  

Det var i 1978 at det ble tatt initiativ til å etablere Hønefoss Rotaract klubb. Høsten 1979 ble søknaden sendt 

og klubben ble chartret 26. mars 1980, med 17 medlemmer. Den første presidenten het Magne Skålvik.  

Rotaract klubben ble sponset av Hønefoss Rotaryklubb og Hønefoss-Øst Rotaryklubb. Klubben holdt møter 

annen hver onsdag og det var god variasjon i programmet. Kontingenten ble bestemt til 200 kroner. 

Det var nødvendig at Hønefoss Rotaract klubb deltok i forskjellige aktiviteter. I tillegg måtte de ta ansvar for å 

være vertskap ved besøk fra utenlandske Rotaractere i forbindelse med «See you in Norway». Dette var et 

arrangement som varte over to dager i august i 1984. De to sponsorklubbene bidro med økonomiske støtte, 

og bidraget fra Hønefoss Rotary klubb var 1 530 kroner.  

For å få inntekter til klubben ble det bla gjennomført en aksjon med salg av julestjerner. I månedsbrevet fra 

august 1984 kan vi lese at det var; «dugnad hos Eirik den 25.august for å stable halmballer». Fire Rotaract-

medlemmer deltok, og de arbeidet i 4 timer hver.  

Etter noen år flyttet flere av medlemmene fra Hønefoss, og klubben opphørte. I 1998 ble det startet en ny 

klubb, men denne opphørte dessverre også etter noen år. Det er å håpe på at vi skal klare å etablere en ny 

Rotaract klubb her på Ringerike.  

  
Per Christian Frøislie, Sander Josephson Sværi og Bjørn Rune Rindal,  

Ringerikes Blad 14. september 1998 – «Rotaract skal i gang igjen» 
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Ringerike Rotaryklubb (1986 – 2013) 

Irmelin M. Palme Kårbø 

Det var Hønefoss Rotaryklubb som tok initiativ til å starte en tredje Rotaryklubb på Ringerike. Den 2. mai 

1985 ble det holdt et planleggingsmøte hvor det ble laget en handlingsplan. Gjennom året ble det gjennom-

ført flere planleggingsmøter og kommunikasjon med Rotary International. Korrespondansen sto Svein Søy-

land for. Dokumentasjonen viser at det tok nesten et år å ordne alt det formelle rundt etablering av klubben.  

Det var visepresident i Hønefoss Rotaryklubb 

Tor B. Aslaksrud som 4. november 1985 øns-

ket velkommen til informasjonsmøte på Grand 

hotell. Svein Søyland var guvernørens repre-

sentant, og sammen med Tryggve Nesdal var 

han utnevnt som fadder for den nye klubben.  

Det oppnevnte interim-styret besto av; Ole 

Bjøralt, Truls Larsen, Arild Reite og fadderne, 

Svein Søyland og Tryggve Nesdal fra Høne-

foss Rotaryklubb. Interim-styret tok seg av ad-

ministrative- og økonomiske saker, planleg-

ging av møteprogrammer, arbeidet med utvik-

ling av klubben og rekruttering av nye med-

lemmer. Den 12. februar 1986 ble det første 

ordinære styret valgt for resten av rotaryåret.  

Charterfesten ble arrangert på Rådhusrestauranten i Hønefoss den 12. april 1986. Tilstede var 60 nye rotari-

anere og inviterte gjester med ledsagere. Det ble servert koldtbord. Det året var det polstreik her på Østlan-

det, men bergenserne hadde åpne pol, så drikkevarene kom over fjellet. Guvernør i charteråret var Nils O. 

Røed fra Mjøndalen Rotaryklubb.  

 

Ni presidenter på rad ved 10-års jubileet; fra venstre, Ole Sannes, Asbjørn Hermstad, Gunnar Wergeland, Eirik Wavold, 

Carl August Mohn, Magne Nesset, Ole Roen. Arild Reite og Ole Bjøralt 

      Tryggve Nesdal                           Svein Søyland 
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Ole Bjøralt ble valgt til klubbens første president. Klubbens møtedag ble onsdag siden Hønefoss-Øst Rotary-

klubb holdt sine møter på tirsdager og Hønefoss Rotaryklubb på torsdager. Ved avstemming ble lokalene 

hos Sæther og Gythfeldt valgt som klubbens møtelokaler. I 1997 og 1998 måtte klubben finne nye møteloka-

ler. Det ble brukt god tid, og valget falt på et lokale i 3. etasje i Arcaden. Det første møtet i de nye lokalene 

ble holdt 1. april 1998. Senere flyttet Ringerike Rotaryklubb til Ringerike hotell der Hønefoss-Øst Rotaryklubb 

hadde sine møter.  

De enkelte komiteene var aktive med ansvar for 

gjennomføring av forskjellige programmer gjen-

nom året. Komitéene orienterte i klubbmøtene 

om klubbsaker og aktiviteter knyttet til tjeneste-

områdene, Rotary-fondet, ungdomsprogram-

mene, og prosjekter som komiteene var ansvar-

lig for.  

På kaffemøtene ble det arrangert vinlotteri og 

program som «alle spør alle» var populært.  

Sosiale arrangementer 

Vik skysstasjon ble ofte benyttet til sosiale tilstel-

ninger, og mange presidentskifter ble arrangert 

der med servering av spekemat og god drikke. 

På presidentskiftet i juni 1993 var det grillaften 

ved Steinsfjorden for medlemmer og ledsagere.  

Ringerike Rotaryklubb introduserte forskjellige former for sosiale aktiviteter. Av og til ble det arrangert sosialt 

samvær etter et møte. Det var «ut på byen» samlinger, og sommerpils og påskemøter på Lloyds. Tradisjo-

nen med årlig rakefisklag i november fulgte med da den nye klubben ble til i 1986. Dette var, og er fortsatt et 

viktig sosialt høstlig arrangement.    

I mange år var torskeaften en stor sosial begivenhet på et av møtene i februar måned. På 90-tallet ble tors-

keaften arrangert på Vik Skysstasjon. Fisken ble hentet fra Ballstad i Lofoten. Det var «Skullbugutten» Roald 

Lakselvhaug som til daglig var regionsjef i «S.T. Interiør» på Hønefoss som tok på seg kokkeklærne for å 

tilberede fisk for de andre medlemmene. Det gikk med bortimot en kilo torsk pr mann, og i tillegg ble det ser-

vert poteter, gulerøtter, lever og rogn på tradisjonelt vis. Til maten ble det servert en god rødvin. Dessert var 

det ikke behov for, men det smakte med en god kopp kaffe, og en avec. Magne Nesset overtok som torske-

kokk og førte tradisjonen videre. Torskeaften ble deretter arrangert på Benterudstua. 

 

 

President 2006-07 Erik Karlsen med 

guvernør 2006-07 Asbjørn Lein, Nesbyen Rotaryklubb  

I 1999 ble Bjarne Lakselvhaug som er far til Roald hedret for sine leveranser 

av fersk torsk til torskeaften gjennom de siste åtte årene. 
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Klubbens møteutstyr 

Møteklubben og presidentkjedet  

Irmelin M. Palme Kårbø 

 

Hønefoss Rotaryklubb 

Det var på et møte i Hønefoss Rotaryklubb den 20.ok-

tober 1949 at Fridthjof Jørgensen senior (chartermed-

lem) overrakte en møteklubbe til presidenten som en 

gave til klubben. Han konkluderte med at «et lenge 

følt savn var dekket». Klubben ble håndgravert av 

Fridthjof Jørgensen senior.  

Presidentkjedet er beviset på presidentens verdighet.  

Hønefoss Rotaryklubb sitt presidentkjede ble gitt som 

gave fra fungerende president Albert Nilsen (1968-69) 

sammen med samtlige tidligere presidenter. Utkastet 

til presidentkjedet ble laget av gullsmed Johan Jør-

gensen som var medlem i klubben. Noe av arbeidet 

med sølvkjedet ble utført på hans verksted.  

Dette flotte kjedet erstattet et enkelt kjede som hadde 

et forstørret Rotary-hjul i metall knyttet til et blått bånd.  

Alle presidenter, frem til fusjonen i 2013, er gravert inn 

på kjedet. Rotary-merket er laget i finsølv, forgylt med 

gull og belagt med blå emalje.  

 

 

 

Ringerike Rotaryklubb 

Klubbens presidentkjede har vært i bruk siden klubben ble 

opprettet i 1986.  

Frem til 1992 var kjedet uten navneskilt som viser hvem 

som har vært presidenter. Fra rotaryåret 1992-93 ble det 

derfor bestemt at kjedet skulle oppgraderes. Navneskilt i 

forgylt sølv ble montert. Gravering ble utført av gullsmed 

Jørgensen.  

Klubben var en gave fra Hønefoss Rotaryklubb da Ringe-

rike Rotaryklubb ble chartret i 1986. Den ble gravert og le-

vert av gullsmed Jørgensen.  
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Talerstolen 

Talerstolen er et fast innslag på klubbens mø-

ter. Den er laget slik at det er plass til oppbeva-

ring av klubbens lysestaker og lys, gjesteboken, 

loddene til vinlotteriet, vimpler og enkle vimpel-

stativ.  

Det var skolebestyrer ved Hønefoss folkeskole 

Bjarne Bussengdal som laget talerstolen og ga 

den som gave til klubben det året han var presi-

dent (1950-51).  

Rotary-symbolet i fronten er håndlaget.  

 

 

Vimpelstativet 

Det er en tradisjon å utveksle klubbvimpler når 

et medlem eller en utvekslingsstudent besøker 

andre klubber verden over. Vimplene viser at 

vår klubb er del av et verdensomspennende in-

ternasjonalt nettverk. 

Det var Øyvind Palme Kårbø som tok initiativ til 

at dette flotte stativet ble laget, og han ga det i 

gave til klubben.  

Vimpelstativet er laget av to tannhjul (Rotary’s 

symbol), det ene tannhjulet er foten og det 

andre er festet for stagene som holder vimp-

lene.  

  

 

 

 

 

 

Gjesteboken 

Klubbens flotte gjestebok var en gave fra Oslo Rotaryklubb til 

Hønefoss Rotaryklubb da klubben ble chartret i 1948.  

Ved fusjonen mellom Hønefoss Rotaryklubb og Ringerike Rota-

ryklubb i 2013 ble det bestemt at den «nye» klubben skulle fort-

sette å bruke den gamle gjesteboken.  
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Hønefoss-Ringerike Rotaryklubb 

Fusjonen 

Jan Lafton og Ann Skadsdammen  

I 2012 var det tre Rotary-

klubber på Ringerike; Hø-

nefoss Rotaryklubb (1948), 

Hønefoss Øst Rotaryklubb 

(1969) og Ringerike Rota-

ryklubb (1986). Nedslags-

feltet var begrenset til 

Ringeriksregionen og det 

ble en del «gjenbruk» av 

bedriftsbesøk og fore-

dragsholdere. Det var re-

krutteringsutfordringer, 

med konkurranse om de 

samme potensielle med-

lemmene.  

Klubbene var preget av 

høy og stigende gjennom-

snittsalder og hadde ut-

fordringer med å fylle le-

deroppgaver, og å enga-

sjere medlemmene i pro- 

sjekter. 

 

På leting etter mer energi og engasjement for «Rotary på Ringerike» kom ideen om å slå sammen klubbene.  

Uformelle samtaler startet, og med forankring i klubbene ble det utformet et mandat som grunnlag til å starte 

en prosess for å avklare muligheter for fusjon mellom de tre klubbene. 

Det ble etablert en felles prosjektgruppe, bestående av de tre presidentene; Svein Jørgensen, Ann Skads-

dammen og Inger-Marie Schytte Blix, samt innkommende presidenter Jan Thorleif Lafton, Claus Simonsen 

og Ragnvald Lien. Kassererne Sigurd Huseby og Alexander Sand Halvorsen deltok også i prosjektgruppen. 

Dette for å sikre parallelle prosesser i klubbene. 

For å engasjere og aktivisere, inviterte klubbene sine medlemmer til en rådgivende avstemming i april 2013, 

med bakgrunn i et felles avstemmingsdokument. De tre klubbene kalte så inn til ekstraordinære årsmøter for 

endelig beslutning. Det ble et klart flertall for fusjon i Hønefoss Rotaryklubb og Ringerike Rotaryklubb, men 

det var ikke flertall for fusjon i Hønefoss Øst Rotaryklubb.  

Den 1. juli 2013 fikk den fusjonerte klubben sin formelle godkjenning fra Rotary International i Genève. Nav-

net ble Hønefoss-Ringerike Rotaryklubb. Den nye klubben fikk beholde Hønefoss Rotaryklubb sin charter-

dato, 13. mai 1948, og klubbnummeret 12809. Da den formelle og tekniske delen av fusjonen var gjennom-

ført, skulle ny felles klubbkultur implementeres. Dette var utfordrende og vi erkjente at det var behov for å 

jobbe bevisst med kulturbygging i den «nye klubben». Det ble blant annet etablert en egen Kulturbyggeko-

mité med ansvar for dette. 

Fusjonsprosessen fikk oppmerksomhet ut over Ringerikes grenser og ble av distriktguvernøren omtalt som 

svært vellykket. Som følge av dette ble klubben invitert til å presentere fusjonsprosessen for flere klubber i 

distriktet som vurderte sammenslåing. Det ble laget et eget hefte om fusjonsprosessen.  

  

President i Ringerike Rotaryklubb Ann Skadsdammen, innkommende president i ny 
klubb Jan Thorleif Lafton, og president i Hønefoss Rotaryklubb Svein Jørgensen. 
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En nye klubb tar form 

Irmelin M. Palme Kårbø  

Hønefoss-Ringerike Rotaryklubb har 66 medlemmer, hvorav 10 kvinner. Klubben legger vekt på programmer 

med aktuelle og samfunnsrelaterte temaer som er viktige i og for lokalsamfunnet. Foredragsholderne er 

både interne og eksterne. Klubben samarbeider med Hønefoss-Øst Rotaryklubb om gjennomføring av fire 

intercitymøter i året.  

Noen møter annonseres i Ringerikes Blad. Dette er åpne møter for alle som setter fokus på spesielle temaer. 

Eksempler er; «Hva skjer med forsvaret? Hvorfor forlater Hæren Ringerike?», «Fokus på byutvikling», fore-

drag av forfatteren Karsten Alnæs, foredrag av NRK-journalisten Einar Lunde, og kulturhistoriske filmvis-

ninger. I år ble miljøvern satt på agendaen. Det var Jan Th. Lafton og Svein-Erik Ovesen som sto for arrang-

ementet «From Pollution to Solution – lokale utfordringer og muligheter» med Frederic Hauge fra Bellona. 

Ordføreren deltok sammen med representanter for viktige lokale næringer i en debatt om utfordringene her 

på Ringerike. Møtet ble arrangert på høyskolen og det var ca. 110 personer tilstede.  

 

Jan Th. Lafton, Frederic Hauge fra Bellona og Svein-Erik Ovesen (Foto: Ringerikes Blad, 18.01.2018) 

 

Det legges vekt på å ha gode programmer på møtene, og også bedriftsbesøk. Ved besøk til bedrifter og næ-

ringer får vi innsikt i, og lærer mer om industrien og de næringer som finnes her på Ringerike. 

Om sommeren holdes det ikke ordinære møter med fastlagt program, men vi har de siste årene hatt som-

mermøte på Narum kafé på torget.  

 

 

  

På sommermøte: Ivar Eskestrand, Else Gro Warp, Fridthjof Jørgensen, Svein Jørgensen, Jan Th. Lafton 
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Sosiale arrangementer 

De sosiale arrangementene blir gjennomført iht. våre tradisjoner. På 

alle sosiale arrangementer inviteres ledsagere og gjester.  

I begynnelsen av et nytt rotaryår er det spekematfest på hytta til An-

ders Strande ved Damtjern. I november er det rakfisklag. På det siste 

møtet før jul er det «julegudstjeneste med aftensang», en tradisjon 

som startet da prost Per Tore Meberg ble medlem i Hønefoss Rotary-

klubb i 1972. For mange av oss er nettopp denne gudstjenesten viktig 

for julestemningen og for forberedelsene til jul.  

I årene etter at Hønefoss kirke brant ned til grunnen, ble arrangemen-

tet holdt i Hønefoss kirkestue. Det var derfor en stor begivenhet da vi 

den 12. desember i 2017 kunne invitere til julegudstjeneste med aften-

sang i nye Hønefoss kirke. Denne gudstjenesten var faktisk den første 

som ble arrangert i den nye kirken, og kirken var fullsatt.  

 

 

 

 

I mars arrangeres det rekeaften, og ved rotaryårets slutt er det presidentskifte. Det er et høytidelig arrange-

ment som markerer at en ny president tar over roret. På presidentskifte tildeles også utmerkelser og det er 

opptak av nye medlemmer.  

Hedersprisen og gave til frivillige organisasjoner 

Det var Eilin Lilleeng Myhre som tok initiativ til hedersprisen da hun var 

president i Ringerike Rotaryklubb i 2002-03. Denne hedersbevisningen 

tildeles enkeltpersoner og frivillige organisasjoner for samfunnsgagnlige 

arbeid og engasjement i lokalsamfunnet. Prisen består av et diplom med 

et unikt motiv fra Hole eller Ringerike, og en pengesum.  

  

 

Vi tildeler årlig en pengegave til en lokal frivillig organisasjon. I Rotaryåret 2017-18 ga vi en gave på 25 000 

kroner til Frelsesarmeen. Pengene ble brukt til gode tiltak for enslige og familier. 

Aftensang i nye Hønefoss kirke 12.12.2018 med prost Per Tore Meberg  

En fullsatt Hønefoss kirke på aftensang den 12. desember 2017. 

I jubileumsåret ble Karin Strømmen 

tildelt prisen for det arbeid hun bidrar 

med for å tilrettelegge for at våre nye 

landsmenn føler seg hjemme i vår 

kommune. 

President 2017-18 Ivar Eskestrand, leder og Frelsessoldat Tove 

Roholt og Innkommende president 2018-19 Torgeir Wik.  
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Presidentskiftet 2018 

Irmelin M. Palme Kårbø 

Årets presidentskifte ble arrangert på Benterudstua den 2. juni 2018. Tradisjonen tro ble det servert speke-

mat med øl og akevitt, og ringerikskringle med kaffe avec til dessert.  Leder av arrangementstjenesten Tor-

geir Wik ønsket medlemmer, venner og ledsagere velkommen til festen. Toastmaster for kvelden var Per D. 

Jensen. Ole Sannes ledet an i kongens skål.  

 

 
 

Styret i jubileumsåret 

 

 

 

Yrkeskomitéleder Svein Jørgensen, kasserer Richard B. Engh, president 2017-18 Ivar Eskestrand, past president 

2016-17 Reidar Sollie, president 2018-19 Torgeir Wik, samfunnskomitéleder Marit Ringstad Henriksen, klubbkomitéle-

der Ole Sannes, president elect 2019-20 Per D. Jensen, sekretær Kjetil Gjerdalen. Erik Karlsen var ikke tilstede. 

Fra venstre, innkommende president 2019-2020; Per D. Jensen, president 2018-2019; Torgeir Wik, 

past president 2017-2018; Ivar Eskestrand, og past president 2016-2017; Reidar Sollie. 
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Kvinner i Rotary 
Det skulle gå 84 år før lovverket ble 

endret. Det skjedde da Lovrådet 

(Council of Legislation) i januar 1989 

fattet vedtak om at kvinner kunne bli 

medlem i Rotary, om ikke mer enn 10 

% av samtlige stemmeberettigede i 

alle klubber i verden gikk imot.  

Skøien Rotaryklubb var den første 

norske klubben som tok opp kvinner 

som medlem. Det skjedde i 1991. I 

dag kan en ikke tenke seg en Rotary-

klubb uten kvinnelige medlemmer.  

Her i området har antall kvinner lagt 

stabilt på rundt 15 % de siste årene,  

men målet er jo en bedre balanse.   

Kvinner inn i Hønefoss Rotaryklubb 

Irmelin M. Palme Kårbø 

Ved avstemming i klubben den 11. mai 1989 gikk Hønefoss Rotaryklubb imot å ta opp kvinner som medlem-

mer i klubben. Det var først ni år etter denne avstemmingen at temaet igjen kom på banen. De to første kvin-

nene ble tatt opp i jubileumsåret 1998. Disse var Tove Raastad Breien og Sissel Holmern. Året etter ble den 

tredje kvinnen, Irmelin M. Palme Kårbø tatt opp. Ved fusjonen i 2013 hadde klubben hatt to kvinnelige presi-

denter.  

Kvinner inn i Ringerike Rotaryklubb 

Eilin Lilleeng Myhre  

Ringerike Rotaryklubb var den 

første av de tre klubbene i vårt dis-

trikt som tok opp kvinner som med-

lemmer. Det skjedde ikke uten 

«sverdslag». Diskusjonen gikk hef-

tig i forkant, og temperaturen var 

høy både blant dem som var for, 

og dem som var imot. De som ikke 

synes dette var en god idé var 

engstelige for at klubben skulle for-

andre seg. De var redde for at de 

ville miste det gode kameratskapet 

i klubben. Dessuten var det hensy-

net til Inner Wheel, mv.  

I Rotaryåret 1993/94 ble det ved-

tatt å åpne klubben for opptak av 

kvinner.  

 

Den 17. april 1994 ble Bjørg Bakkom Jørgensen tatt opp som første kvinnelige medlem. Senere samme år 

ble også Gerd Strande tatt opp. På presidentskiftet i 1995 ble Eilin Lilleeng Myhre klubbens tredje, kvinnelige 

medlem. Av disse første tre, er det bare Eilin Lilleeng Myhre som fortsatt er medlem. 

DG Harald Bjørgo fra Hønefoss-Øst Rotaryklubb omkranset av, til venstre: pre-

sident i Hønefoss-Øst Rotaryklubb Hanne Sommerstad, og til høyre president i 

Hønefoss Rotaryklubb; Irmelin M. Palme Kårbø (Rotaryåret 2010-11). 

PDG Nils O. Røed i hyggelig selskap med Bjørg Bakkom Jørgensen og 

Eilin Lilleeng Myhre (på Ringerike Rotaryklubb sitt 10-års jubileumsfest) 
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Verving av kvinner gikk ikke fort, men etter hvert kom flere med. De kvinnelige medlemmene ble tatt godt 

imot, og argumentene mot det å få kvinner inn i klubben forsvant. I årene som fulgte og ved fusjonen i 2013, 

hadde klubben hatt seks kvinnelige presidenter. 

Tilbakeblikk fra første kvinnelige medlem i 1998 

Tove Raastad Kvernberg  

Så overrasket jeg ble da jeg en kveld mot slutten av 

1997 ble ringt opp av Svein Søyland med spørsmål om 

jeg kunne tenke meg å høre mer om Rotary. Det var det 

lett å si ja til. Ikke minst fordi det var min «gamle» mate-

matikklærer fra Ringerike Gymnas som spurte. Vi var fire 

som var invitert til informasjonsmøte hjemme hos Svein.  

I mai 1998 feiret Hønefoss Rotaryklubb sitt 50-års jubi-

leum på Klækken Hotell. Vi tre som hadde takket ja til 

medlemskap ble tatt opp som medlem i en flott opptaks-

seremoni hvor president Per Høe ønsket velkommen.  

Siden to av oss var de første damene som ble tatt opp 

ble det nok gjort litt ekstra ut av det. Det kom frem at 

opptak av damer hadde vært en diskusjon over flere år, 

og at det hadde vært en lang modningsprosess.  

Chartermedlem Truls Grinde holdt en nydelig og meget ærlig tale, om sine tanker rundt denne endringen i 

klubben, før han ønsket oss hjertelig velkommen. Han la ikke skjul på at han hadde vært sterkt imot at klub-

ben skulle ta inn kvinnelige medlemmer, og at han hadde gått til det skritt å melde seg ut. Selvfølgelig ønsket 

Hønefoss Rotaryklubb å beholde sitt flotte chartermedlem, så Truls Grinde ble, i etterkant av 60-års jubileet, 

utnevnt til æresmedlem, og vi hadde glede av hans kameratskap ennå i noen år. Det må bemerkes at han 

på en utmerket måte fikk oss nye kvinnelige medlemmer til å føle oss hjertelig velkommen i klubben. Jeg fant 

meg godt til rette og det må sies at alle gjorde sitt til at vi skulle føle oss velkomne. Jeg følte at vi virkelig ble 

sett. Som småbarnsmor til tre barn og med yrke som bonde passet Rotary meg utmerket. Det krevde lite or-

ganisering å få tid til å delta på møtene, og nettopp det at de varte kun en time, var perfekt.  

Etter ti års medlemskap var det min tur til å ta stafettpinnen og si ja til å være president. Ekstra gøy var det at 

jeg var president i jubileumsåret 2007-08 da klubben var 60 år. Jeg ble ekstra godt kjent med klubbens med-

lemmer og distriktet. Sverre Bjønnes var guver-

nør dette året. I årene etter jobbet vi sammen i 

en prosjektgruppe (ledet av Sverre) som arbei-

det for Polio-Pluss, et spennende og interessant 

arbeid.  

Det har så langt vært lærerikt og det har gitt meg 

mye å være medlem i Rotary. Og som i andre 

sammenhenger, så har jeg fått mye tilbake gjen-

nom det å være engasjert. Som medlem i Rotary 

har jeg blitt kjent med mennesker som jeg ellers 

ikke ville ha blitt kjent med.  

Jeg ser frem til videre medlemskap, og håper vi 

kan ta imot nye medlemmer på en like varm og 

god måte som det jeg ble møtt med. 

  
President i 2007-08, Tove Raastad Breien og 

DG 2007-08 Sverre Bjønnes på klubbens 60-års jubileum 

 

President 1998-99 Per Høe med nye medlemmer 

Sissel Holmern og Tove Raastad Breien.  



Rotary på Ringerike gjennom 70 år 

 

20 
 

To Distriktguvernører  
 Irmelin M. Palme Kårbø  

Christian Larsen - DG 1970-71 

Kjøpmann Christian Larsen (†) var et av chartermedlemmene for stiftelsen av Hønefoss Rotaryklubb i 1948. 

Han var et trofast Rotarymedlem gjennom hele sitt liv, og det var sjelden han ikke deltok på et møte.  

Han hadde stor kunnskap om Rotary og Rotary’s historie, og han gjorde 

en innsats både for egen klubb og for distriktet og for Rotary generelt.  

Christian Larsen var president i Hønefoss Rotaryklubb i 1950-51, og 

guvernør i Distrikt-129. Han hadde også en rekke tillitsverv innen dis-

triktet.  

Christian Larsen var aktiv i Norsk Rotaryråd (NRR) som er et råd for gu-

vernørene fra alle distriktene i Norge. Han var varaformann i to år og 

deretter ble han valgt til formann for to år. Christian Larsen så på arbei-

det i Norsk Rotaryråd som en utfordring, Han sa, «Jeg har vært og er 

så opptatt av Rotary at jeg ser det som en stor oppgave å fremme be-

vegelsens ideer på alle områder vi kan». Det gjorde han gjennom å 

fremme samarbeid slik at viktige funksjoner ble behandlet på landsba-

sis, uten at distriktets suverene stilling ble berørt. Han var opptatt av å 

sveise Norsk Rotaryråd sammen til et handlekraftig forum. Han presis-

erte at vi daglig blir stilt overfor krav som best kan løses i felleskap.  

 

Arnfinn Sæther - DG 1995-96 

Det var de tre klubbene på Ringerike som sammen nominerte Arnfinn Sæther til guvernør for året 1995-96. 

Da jeg besøkte Arnfinn og Kiss for noen år siden fortalte Arnfinn meg at ideen om å bli distriktets guvernør 

aldri hadde vært i hans tanker. Men da han tenkte etter fant han at nettopp dette var en utfordring han ikke 

kunne si nei til. Han var 60 år, og uførepensjonist. Arnfinn sier selv at året som guvernør ble en milepæl 

både for han og for kona Kiss. Han var uforberedt på hva han gikk til. Han visste ikke at det var så mye ar-

beid, men han visste heller ikke at det var så opplevelsesrikt.  

Arnfinn trekker frem sin egen klubb, Hønefoss Rotary-

klubb som stilte med ressurspersoner til distriktsadmini-

strasjonen. Men han trekker også frem de to andre klub-

bene på Ringerike som gikk sammen om å arrangere de 

store og krevende distriktsarrangementene.  

Frivillig innsats på mange områder gjorde at Arnfinn 

kunne holde en relativt høy standard på så vel guvernø-

rens månedsbrev som på de fleste andre aktiviteter. Det 

gjorde at han kunne legge frem et årsregnskap som viste 

et godt overskudd. Ikke minst trakk han frem den innsats 

kona Kiss bidro med. Uten henne hadde det ikke gått.  

Da jeg ble past guvernør betydde ikke det at guvernørak-

tiviteten tok slutt, sier Arnfinn. Rotary International (RI) in-

vesterer i opplæringen av en guvernør, og Past District 

Governor (PDG) går inn i en rekke komiteer og utvalg, og 

tildeles oppgaver for distriktet og Norsk Rotaryråd (NRR). 

Det at Arnfinn sa ja til å bli guvernør var derfor noe som 

fikk betydning for han også i årene etter guvernørperio-

den.  
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Arnfinn fortalte videre at erfaringen han satt igjen med etter sitt guvernørår var, at de lokale klubbene og dist-

riktene er del av en stor verdensomspennende organisasjon, som gjennom samarbeid er i stand til å gjøre 

en global innsats av virkelige dimensjoner. Han trakk frem at han gjennom å være guvernør fikk oppleve Ro-

tary på en helt ny måte, og han fikk innsyn i hva Rotary klarer på verdensbasis, bla gjennom «The Rotary 

Foundation» (TRF). Det var Arnfinns ønske at vårt distrikt skulle bidra mer til fondet, og det var noe han øns-

ket å gjøre noe med. Da han kom tilbake til klubben var det som medlem i Månedsbrev- og opplysningskomi-

teen. Det likte han for da fikk han ta seg av opplysning generelt, og informere om Rotary spesielt.  

Æresmedlemmer  
Irmelin M. Palme Kårbø 

Truls Grinde  

Chartermedlem da Hønefoss Rotaryklubb ble opprettet i 1948. 

Truls Grinde (†) var kun 28 år det året klubben ble chartret. 

Han var president i Hønefoss Rotaryklubb i 1963-64, og var 

initiativtaker til to av kunstprosjektene som klubben gjennom-

førte til inntekt for klubbens prosjektfond og The Rotary Foun-

dation (TRF). 

Truls Grinde var eier av Grand hotell der klubben holdt sine 

møter fram til sommeren 2008. Han overtok hotellet etter sin 

far Andreas Grinde som gikk bort under krigen.  

Truls Grinde var medlem i 51 år, men sluttet i 1998 da Høne-

foss Rotaryklubb valgte å ta opp kvinnelige medlemmer. Han 

mente dette ville endre klubben, og det ønsket han ikke. Siden 

han ikke lengre var medlem av Hønefoss Rotaryklubb be-

stemte klubben seg for å tildele Truls Grinde et æresmedlem-

skap. Dette fikk han den 13. august 1999. Som æresmedlem 

fortsatte han å delta på klubbmøtene.  

Arne Sund  

Arne Sund (†) var medlem i klubben gjen-

nom 25 år da han den 15. september 2010, 

av helsemessige grunner, valgte å slutte 

som medlem i Hønefoss Rotaryklubb.  

Klubben er stolt over det arbeid som Arne 

nedla i klubbens «videoprosjekt» med sikte 

på å ta vare på vår lokale historie, både på 

film og i bilder (les mer om Arnes videopro-

sjekt på side 31).  

Arne var president i 1996-97. Han ble tildelt 

PHF Recognition første gang i 1997.  

  
Arne Sund mottar PHF Recognition med én 

safir og æresmedlemskap av president Irme-

lin M. Palme Kårbø på siste møtet i septem-

ber 2010.  
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Heder for mer enn 50-års medlemskap 
Irmelin M. Palme Kårbø 

Øyvind Palme Kårbø 

Øyvind ble medlem av Arna Rotaryklubb 24, mars i 

1966. Det var ikke helt ukomplisert med familie, og 

lange arbeidsdager og mye reisevirksomhet. Men etter 

et års tid takket jeg ja, og det har jeg ikke angret på. 

Sommeren 1967 flyttet vi til Hønefoss. Jeg møtte først 

som gjest i klubben. President Carsten Schrøder, som 

jeg kjente fra en tidigere arbeidsperiode i Hønefoss og 

Oslo, ønsket meg velkommen. Medlem ble jeg med or-

dene: «Øyvind er en av oss, han er allerede rotarianer».  

Jeg kom inn i et flott miljø som fikk stor betydning for 

meg som skulle bli Ringeriking. Som ny på Ringerike 

fikk jeg gjennom Rotary muligheten til å etablere gode 

og livsvarige vennskap. Jeg ble del av et stort yrkesnett-

verk. Rotary’s mål om å «gagne andre», er og bør være 

en målsetning både i yrke og i det daglige. Som rotaria-

nere er det å delta i aktiviteter og bidra med erfaring og 

kunnskap både viktig og lærerikt.  

Øyvind har gjennom alle år bidratt med kunnskap og godt  

humør, historier, sang og underholdning på mang en sosial tilstelning. For han har det vært en glede å bidra.  

 

Fridthjof Jørgensen  

Det var med min far, Johan Jørgensen som fadder at jeg i en alder av 33 år kom med i et yrkesnettverk som 

gav meg utrolig mye. Det unike med Rotary er å bringe sammen medlemmer fra forskjellige yrker.  

Den gang Fridtjof ble medlem var Rotary en yrkesklubb 

kun for menn. Han fremholder at det at kvinner kom med 

som aktive medlemmer har vært og er en stor berikelse 

for miljøet, klubbens utvikling og fellesskapet.  

De ukentlige møtene har vært som et friminutt i hverda-

gen, et sted for god kontakt med andre, et sted å treffe 

venner, et sted å møte omtanke for hverandre, og et 

sted for høytid og fest. 

«Tonen» og «stilen» har forandret seg gjennom årene. I 

tidigere tider var det litt mer «style» og ved sosiale tilstel-

ninger var det en kleskode som ga en opplevelse av 

høytid. Medlemsnålen bærer vi med stolthet, sier Fridt-

hjof. Den er også en utrolig døråpner ved reiser i inn- og 

utland.  

Som medlem i Rotary har jeg opplevd å kjenne verdien 

av det å ha «kontakt». Det å være medlem i en klubb el-

ler forening innen et område en har interesse for, gir så 

mye av vennskap, samhørighet og positiv påvirkning. På 

de fleste av klubbens mange sosiale tilstelninger har 

Fridthjof bidratt med både fortellinger, sang og foredrag.  

Hedret på presidentskiftet den 15. juni 2016 

    Hedret på presidentskiftet den 21. juni 2017 
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Ungdomsarbeidet 

RYLA - Rotary Youth Leadership Award 

Irmelin M. Palme Kårbø og Arild Svein Bakken 

Hønefoss Rotaryklubb arrangerte distriktets RYLA-seminarer over en periode på tre år. Det var Arild Svein 

Bakken som var leder og hovedansvarlig for gjennomføringen av arrangementene. Med seg i komiteen 

hadde han Edgar Rognlien, Ivar Bakk, Per Erik Andersen, Arnold Teslo og Sissel Holmern. 

RYLA er Rotary’s «lederseminar for ungdom» i alderen 19-28 år, og har vært et offisielt Rotary program si-

den 1971. Det ble tatt inn som program i Norge i 1985. Programmet skal også gjøre de unge oppmerk-

somme på Rotary og de verdier og den virksomhet som drives i klubbene. Målsettingen med seminaret er å 

gi unge som vil være en del av "morgendagens næringsliv" impulser og ideer til godt lederskap og kommuni-

kasjon. Seminaret gjennomføres over en lang-weekend med forelesninger, plenums- og gruppediskusjoner. 

Det som er spesielt med RYLA er at ungdommene etablerer kontakter og i løpet av få dager får de venner 

for livet.  

RYLA – 2000 ble arrangert 9. – 12. mars 2000 med 36 deltakere. Dette seminaret var det 15. i rekken og 

viste at denne formen for undervisning i fremtidig lederskap for unge mennesker burde utvides også til andre 

distrikter og miljøer. Med velvilje fra ledelsen ved militærforlegningen på Helgelandsmoen, ved oberst Jan 

Egil Lyng, ble det gjennomført et seminar i romslige og trivelige omgivelser. Deltakerne var fra forskjellige 

steder i vårt Rotary-distrikt. De var jevnt fordelt mellom jenter og gutter, som var både vitebegjærlige og sam-

funnsaktive. 

Med høyt kvalifiserte og kjente næringslivstopper som foredragsholdere ble dette seminaret en skole i fremti-

dens «lederform» og kommunikasjon. Lokale næringslivsprofiler (alle medlemmer i Hønefoss Rotaryklubb) 

ledet gruppearbeidene. Disse var: Øyvind Kårbø, Sigve Bore, Erik Fred Mathiessen, Jo Filseth, Per Stamnes 

og Sigurd Huseby. President Harry Storskogen deltok også i arrangementet sammen med en rekke andre 

medlemmer fra klubben.  

RYLA – 2001 var det andre seminaret som Hønefoss Rotaryklubb arrangerte på Helgelandsmoen med stor 

imøtekommenhet og velvilje fra oberst Jan Egil Lyng. Seminaret dro nytte av leirens etablissementer, noe 

som forenklet gjennomføringen. Det ble trukket frem at det var av stor betydning at Arild Svein Bakken 

hadde tilknytning til leiren, og at han utførte et omfattende arbeid med å tilrettelegge. Det var president Jo 

Filseth som sto i spissen for 15 av klubbens medlemmer som med sin innsats gjorde at også dette arrange-

ment ble vel gjennomført. Gruppearbeidene ble ledet av: Sigve Bore, Øyvind Kårbø, Tove Raastad Breien 

og Sigurd Huseby. Også på dette seminaret var det 36 deltakere. 

Medlem i klubben, og tidligere direktør for Viken Skog Per Stamnes kastet lys over forskjellene og likheten 

mellom offentlig og privat lederskap. Medlem i klubben og past guvernør Arnfinn Sæther snakket om at opp-

dragelse er en form for lederskap, og gjennom et kåseri tok han opp tidligere oppdragelsesmetoder. 

Påtroppende guvernør Trygve Rognan deltok i middagen og i den påfølgende festen. President Jo Filseth 

deltok også i arrangementet sammen med en rekke andre medlemmer fra klubben.  

RYLA – 2002 var det tredje seminaret som Hønefoss Rotaryklubb arrangerte på Helgelandsmoen. Målet 

med seminaret var «å gi de unge en erfaring med og opplevelse av ‘ung ledelse’». Seminaret ble gjennom-

ført 7. til 10. mars, og temaet var Lederskap – kommunikasjon og beslutningsprosesser.  

Denne gangen deltok 40 ungdommer i alderen 18 til 25 år fra hele Rotary distriktet. President Alf Egil Erevik 

åpnet seminaret. Past guvernør Arnfinn Sæther presenterte en side ved det å være leder som mange ikke 

snakker så mye om, nemlig det «å møte veggen» - å være utbrent. Medlem Helge Stiksrud foredro om at 

kommunikasjon er mer enn ord. Per Stamnes foredro med samme tema som i 2001. Leder for gruppearbei-

dene var: Sigve Bore, Øyvind Kårbø, Tove Raastad Breien, Helge Stiksrud og Erik Fred Mathiessen.  
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RYLA 2000 – president Harry Storskogen (midten), ansvarlig Arild Svein Bakken (nederst til høyre) 

 

RYLA 2001 – president Jo Filseth (midten), ansvarlig Arild Svein Bakken (nederst til høyre) 

 

RYLA 2002 – president Alf Egil Erevik (midten), ansvarlig Arild Svein Bakken (nederst til høyre) 

Se vedlegg «Deltakere på RYLA 2000.- 2001 - 2002» for navn på deltakere.  
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Evalueringen ga Hønefoss Rotaryklubb toppkarakterer, og Arild Svein Bakken fikk takk for sin innsats. Gu-

vernør i 2002-03 Trygve Rognan avsluttet seminaret med utdeling av diplomer til alle deltakerne, og det fikk 

også daværende distriktsansvarlig Egil B. Berglund fra Nordstrand Rotaryklubb. Hønefoss Rotaryklubb fikk 

stor og velfortjent takk og ble tildelt diplom (se under) for flott gjennomførte seminarer gjennom tre år.  

Positivt for klubbarbeid og samhold 

At så mange av klubbens medlemmer deltok i gjennomføringen av de tre arrangementene var positivt for 

klubbarbeidet og for samholdet i klubben. Ikke minst var de medlemmene som deltok i gjennomføringen hel-

dige fordi de fikk oppleve ungdommenes interesse og entusiasme. De fortjener også en takk for innsatsen.  

RYLA er fortsatt et aktuelt seminar for ungdom. Hønefoss-Ringerike Rotaryklubb sponser to deltakere hvert 

år. Tilbakemeldingene er gode fra de som deltar. Det som mangler fra vår side er at vi ikke vedlikeholder 

kontakten med de unge.  
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Ungdomsutveksling - ettårig 

Irmelin M. Palme Kårbø 

Ungdomsutveksling er et av Rotary’s viktige ungdomsprogrammer, og gjennom 

mange år har vi sendt ut og tatt imot mange flotte ungdommer. De to klubbene, 

Hønefoss-Ringerike Rotaryklubb og Hønefoss-Øst Rotaryklubb samarbeider om 

dette programmet og er økonomisk ansvarlig for en student annet hvert år.  

Studentene som reiser ut og studentene som kommer hit introduseres i begge 

klubbene, og de deltar også på noen av våre møter. De holder foredrag i klub-

ben og forteller om seg selv og sin familie, og om hvordan de opplever og har 

opplevd det å være utvekslingsstudent. 

Dette er et viktig ungdomsprogram. Tilbakemeldingene er veldig positive og ungdommene sitter igjen med et 

stort nettverk, opplevelser og erfaringer som de tar med seg, i videre utdanning og senere i arbeidslivet.   

 

Første rad fra venstre: Amanda Staff (vertssøster), Marit Fuglum, Meghan Kelly (innkommende utvekslingsstudent), Geir 
Fuglum, Anne Solveig Staff og Bjørn Staff (†). Bak Meghan står til venstre May-Iren Kårbø (utgående utvekslingsstudent 
2014-15), og Irmelin Kårbø. 

Sommerutveksling 

På 80-tallet arrangerte vi også sommerutveksling der lokale ungdommer ble sendt på én til to måneders ut-

veksling til et annet land. Denne utvekslingen ble gjennomført i noen år før den opphørte.  

Yrkesorientering 

Svein Jørgensen og Irmelin M. Palme Kårbø 

Gjennom mange år var yrkesorientering for ungdommer, fortrinnsvis et tilbud til elever fra gymnaset (russen), 

et viktig prosjekt. Det var medlem av Hønefoss Rotaryklubb, rektor Arne Frestad som på et møte i yrkesko-

miteen den 22. desember 1949 la fram planer om å gi avgangsklassene i gymnaset et tilbud om yrkesorien-

tering, Etter det ordinære møte på Grand 9. mars 1950 ble det første yrkesorienteringsmøtet avviklet. Det 

møtte i alt tjue jenter og gutter, og foruten rettledere fra egen klubb, var det ti veiledere utenfra.  

Fra dette første møtet utviklet yrkesorientering seg til et fast årlig arrangement hvor fagfolk fra en rekke yrker 

stilte opp for å gi gode råd og informasjon om forskjellige yrker til de unge. Senere ble også elever fra 
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Folkehøyskolen med i ordningen. Etter hvert fenget ideen også i andre klubber både i inn- og utland, og 

mange klubber hadde yrkesorientering på sitt program gjennom flere år. Noen har fortsatt dette som et pro-

gram.  

I lang tid ble yrkesorienteringen arrangert på Folkehøyskolen, og senere på Ringerike gymnas. Arrangemen-

tet ble en stor suksess og var i mange år en sentral oppgave for Hønefoss Rotaryklubb.  

I 1999 merket vi sterk nedgang i besøk fra elevene til denne orienteringen. Skolen hadde ansatt flere rådgi-

vere som gjennom hele året kunne gi rettledning om utdannings- og yrkesvalg. I tillegg var det en årlig «Sko-

leorienteringsmesse» på Sjølyst. Elevene fikk fri en hel skoledag for å besøke messen I Oslo. 

I samarbeid med rådgivertjenesten ved de videregående skolene ble det på begynnelsen av 2000-tallet ved-

tatt å avslutte yrkesorienteringen, som hadde vært en positiv aktivitet for Rotaryklubben gjennom 50 år. 

Group Study Exchange  

Irmelin M. Palme Kårbø 

Group Study Exchange, GSE var et unikt utvekslingsprogram for voksne mellom 25 og 48 år. De som deltok 

måtte ha god allmennutdannelse, være heltidsansatt og ha minst to års yrkespraksis. Deltakere i GSE kunne 

ikke være rotarianere. De tre Rotaryklubbene samarbeidet om dette programmet gjennom hele 90-tallet. 

Gruppene som ble sendt ut fra vårt distrikt var på 4 yrkesaktive personer. En rotarianer reiste med som grup-

peleder. GSE er ikke lengre et aktivt program innen Rotary i Norge.  

Det ble stilt krav til at de som reiste ut måtte kunne snakke for seg, være hyggelige å være sammen med og 

ha interesse for andre kulturer, og også være opptatt av å bedre den gjensidige forståelsen i verden. Gjen-

nom dette programmet fikk den som reiste ut en sjanse til å få innblikk i både landet de reiste til, og sitt eget 

yrke. Ikke minst fikk de sjansen til å utvikle seg personlig. De som reiste måtte holde foredrag om Norge 

både for vertsfamiliene og for GSE-teamet, og også for klubben når de kom hjem igjen. Deltakerne fikk 

mange kontakter, og knyttet vennskapsbånd for livet.  

 

GSE-gruppen – 5. juni 1993: Ronald O. Hadley (teamleader), Mary-Jo Landry (Shelburne, Vermont, USA), Pierre Harvey 

(Quebeck, Canada), Susanne Vee Iverson (USA), Karen C. Nicholson (Stowe, Vermont, USA), Guylaine Martin 

(Drummondville, Quebec, Canada) 
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Prosjekter og aktiviteter 

Relieff – byvåpen Hønefoss 

Svein Jørgensen og Irmelin M. Palme Kårbø 

Dette prosjektet var et samarbeidsprosjekt mellom Hønefoss-Ringerike Rotaryklubb og Hønefoss-Øst Rota-

ryklubb i Rotaryåret 2017-18. Prosjektet hadde som mål å bevare en liten, men viktig del av byens historie. 

Initiativtakere til prosjektet var Svein Jørgensen og Jan Berg.  

Byvåpenrelieffet ble avduket lørdag 25. august 2018 i en flott og høytidelig seremoni hvor Hønefoss ung-

domskorps spilte. Relieffet er plassert i Pottemakerbakken på Nordsiden. I sin tale ved avdukingen sa ordfø-

rer Kjell B. Hansen at «det er mange som i debatter spør om hvor vi har røttene våre, - svaret får de ved å se 

på det gamle byvåpenet».  

 

 

Historien 

Det var fossekraften og tilgang på tømmer som gjorde det mulig å utvikle Hønefoss til et industriområde. Fir-

maet Edw. Lloyd Limited var eier av Hønefoss Træsliberi (Hønefoss Brug) i tidsrommet 1893 til 1918. Fir-

maet produserte tremasse som ble levert til papirfabrikker i London.  

Frank Lloyd, eldste sønn til Edw. Lloyd var eier av firmaet. Daglig leder gjennom ca. 45 år var August Wahl-

strøm (bosatt i Hammerbro-gaten ved Nordre Torv). Han utviklet en ny varmslipeteknologi, den første av sitt 

slag i Norge. Det var denne teknologien som gjorde det lønnsomt å utvide driften ved fossen.  

I 1909 var ombygging av det gamle sliperiet ferdig. Arkitekt var Einar Engelstad. Fasaden mot Hønefoss bro 

ble bygget i Jugendstil og pyntet med flere støpte relieff som ligner byens byvåpen fra 1902. Det spesielle 

med de støpte relieffene var at jernbanebrua over elven Begna var med. Den ble offisielt åpnet som en del 

av Bergensbanen samme år.   

Relieffene var en del av bybildet i mer enn 60 år. Det forandres seg da Hønefoss by ble en del av Ringerike 

kommune. Det var da fabrikklokalene ved fossen, som den gang var eid av Norpapp Industri AS, skulle byg-

ges om til Ringerike Stormarked, at flere av relieffene ble demontert og fjernet. Det relieffet som nå er restau-

rert har en egen historie, og det var det som reddet relieffet fra å bli ødelagt.  

Hønefoss ungdomskorps spilte under avdukingen. Ordfører Kjell B. Hansen står i forgrunnen.  
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Det var en dag i 1970 da Johan Jørgensen, Fridthjof Jørgensens far, var på vei til sitt arbeid i gullsmedbutik-

ken. Da han spaserte over broen så han at relieffene var i ferd med å bli hugget ned. Han ropte da «stopp», 

og klarte med det å stanse ødeleggelsen av ett av relieffene. Han ba om at det ble tatt pent ned og levert i 

gården bak gullsmedbutikken. Dey ble slik og relieffet ble det montert i bakgården hvor det har stått de siste 

47 årene. 

Relieffet var i god stand men med en del skader, og ble i 2017 gitt i gave til Rotary for restaurering og ny 

montering. Det ble opprettet et samarbeidsprosjekt mellom de to klubbene, Hønefoss-Ringerike Rotaryklubb 

og Hønefoss Øst Rotaryklubb som jobbet aktivt med planer og løsninger for finansiering og plassering, m.m. 

  

Fasade mot Hønefoss bru – 1909. Relieffene var festet mellom buene.  

Relieffet hentes på Moelv: fra venstre: Erik Karlsen, Asbjørn Gjersing fra KLeeVA AS (som utførte restaureringen), 

Svein Jørgensen og Torgeir Wik 
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Gullsmed Fridthjof Jørgensen og ordfører Kjell B. Hansen. 

President i Hønefoss-Ringerike Rotaryklubb Torgeir Wik, Eileen Lilleeng Myhre, Anne Lise Rian, Svein Jørgensen og 

president i Hønefoss-Øst Rotaryklubb Willy Hauge. Erik Karlsen vare ikke tilstede. 
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Kulturhistorisk filmprosjekt 

Irmelin M. Palme Kårbø 

Gjennom mer enn 30 år har Hønefoss-Ringerike Rota-

ryklubb bidratt til å ta vare på viktig lokalhistorie gjen-

fortalt av de som opplevde den. Filmene er gitt som 

gave til lokalsamfunnet gjennom filmaftener som er ar-

rangert med jevne mellomrom helt frem til i dag. 

Prosjektet startet da Arne Sund (†) som var professor i 

krisepsykiatri ved Universitet i Oslo, ble medlem av 

Hønefoss Rotaryklubb i 1985. På den tiden fullførte 

han et undervisningsopplegg i krisepsykiatri basert på 

et videoprosjekt. Med bakgrunn i denne erfaringen og 

med sin store interesse for lokalhistorie tok han initiativ 

til etablering av klubbens «historiske videoprosjekt».  

Arne tenkte nytt og annerledes, og ønsket å ta vare på 

historien gjennom beskrivelser og fortellinger av hvor-

dan «det en gang var». I intervjuer gjennom årene 

1991 til 1998 med eldre mennesker i lokalsamfunnet 

formidlet han deres historie. I filmene ble det satt søke-

lys på ulike temaer og sosiale situasjoner, yrker, fami-

lieliv og tidsepoker. 

 

«Videoarkivet» 

Det startet med etablering av et «videoarkiv». Forskjellig historisk interessant materiale ble samlet inn. Det 

var bilder, lydbåndopptak, avisutklipp, "lives-opptak" av «byvandringer» til kjente steder, dramatiseringer, re-

konstruksjoner, intervjuer med kjente personer i lokalsamfunnet, reportasjer fra messer og andre arrange-

menter, og gammelt materiale av levende film. I videoarkivet finnes det fortsatt mye spennende, men ubear-

beidet materiale som på sikt kan bli til kulturskatter. 

 

  
Per Eric Andersen (†), Arne Sund (†) og Jo Filseth (†), Ringerikes Blad 19. mai 2001, «Ønsker gamle filmer fra Hø-

nefoss» og «Lager historisk film til by-jubileet» 

                         Arne Sund (2010) 
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Da Arne «fant» ekteparet Inger Helen og Tor Wien fra Jevnaker, startet et langt samarbeid om bearbeiding 

av det innsamlede materialet til kulturhistoriske filmer, og et vennskap som varte i nesten 20 år.  

De ti første filmene ble til gjennom sponsormidler fra Hønefoss Sparebank, Ringerike Sparebank og Aage 

Thoresen/AKA. Totalt er det pr. i dag laget 17 filmer. I tillegg ble det filmet ved Hønefoss Rotaryklubb sine 

jubileumsfester i 1988, 1998 og 2008. 

«Gamle Hønefoss» 

Den 17. november 1998 var det filmvisning i auditoriet på høyskolen hvor to av seks filmer i serien «Gamle 

Hønefoss» ble vist. Dette var filmene hvor Johan Jørgensen og Asle Enger forteller om «sånn det engang 

var». Filmene ble laget i et samarbeid med Hønefoss Sparebank og Ringerike historielag.  

Den 30. november 2002 var det filmvisning i Storsalen på Samfunnshuset, for full sal. De to filmene var en 

gave til byen fra Hønefoss Rotaryklubb og Hønefoss-Øst Rotaryklubb i anledning by-jubileet i 2002. En film 

var med opptak av Leif Berg fra by-jubileet i 1952, og andre filmopptak fra 50-tallet som ikke tidligere var all-

ment tilgjengelig var med. Den andre filmen var «Et møte med Gun Engen». Gun Engen som var 98 år da 

intervjuene ble foretatt, var tilstede på filmvisningen. Etter visningen ble filmene gitt i gave til kommunen v/ 

ordfører Kolbjørn Kværum. Det ble gjennomført en ekstra filmvisning den 16. desember i 2002. 

Det ble en spesiell filmkveld i 2009 da filmen om dikteren Elling M. Solheim ble vist. Den mellomste kinos-

alen var fullsatt. Filmen ble vist i samarbeid med Ringerike bibliotek, Ringerike historielag og Soknedalen 

lokalhistoriske forening. Barn fra Haugsbygd ungdomsskole underholdt.  

  

 
På filmvisningene har ofte barn underholdt på kulturhistoriske filmaftener. Her elever fra Hønefoss skole 

           Overrekkelse av PHF til Inger Helen og Tor Wien i november 2011. Æresmedlem Arne Sund (midten) 
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Filmprosjektet fortsetter 

Da Arne Sund gikk bort i desember 2011, valgte Inger Helen og Tor Wien å gå ut av «videoprosjektet». De 

tar allikevel vare på en god del av materialet, og er således fremdeles en del av fortsettelsen.  

Etter et par år var vi klare til å fortsette arbeidet. Et nytt prosjekt ble 

etablert under ledelse av Geir Fuglum. Vi fikk tak i ny produsent, og 

sponsorer til prosjektet. Det resulterte i to filmer som ble vist på kultur-

historisk filmaften i Bysalen Amfi på Ringerike kultursenter i 2016.  

I den første filmen er det byens eldste gullsmed, Fridthjof Jørgensen 

(født i Storgaten 10 i 1931) som forteller om byens historie, gatene og 

de gamle bygningene. Han har mye å fortelle om menneskene som 

bodde her tidligere, viktige hendelser og historiske begivenheter.  

I den andre filmen er det arkitekt Arnfinn Sæther (født på nordsiden i 

1930) som forteller om hvordan bybildet endret seg i Hønefoss da mo-

derne bygninger dukket opp allerede fra midt på 50-tallet.  

Den neste filmen, «Skogbruket og skogindustriens betydning for regio-

nens vekst, utvikling og velstand», tok det tre år å lage. Filmen ble pro-

dusert i samarbeid med filmprodusent Steinar Hybertsen i Shybert Pro-

ductions AS, og dette er klubbens største produksjon så langt.  

Den har en lengde på ca. fem kvarter, og hadde premiere den 7. mars 2018 på Byscenen. Salen var fullsatt. 

Med bakgrunn i mange forespørsler settes den opp på nytt 10. oktober i 2018.  

 

 

 

  

Gullsmed Fridthjof Jørgensen, produsent Steinar Hybertsen og arkitekt Arnfinn Sæther 

          Geir Fuglum 
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Vårdugnad på Ringerike museum  

Irmelin M. Palme Kårbø 

Denne dugnaden er en mangeårig tradisjon som Ringerike Rotaryklubb brakte med seg ved fusjonen mel-

lom de to klubbene i 2013. 

Det var opprinnelig Jo Filseth (som da var leder i Venneforeningen for Ringerikes Museum og medlem i Hø-

nefoss Rotaryklubb) som kontaktet Ringerike Rotaryklubb med ideen om en vårdugnad. Klubben likte ideen 

og dugnaden ble fra da av en årlig begivenhet.  

Derfor stiller flere av medlemmene hvert år opp i begynnelsen av mai, for å rydde, rake løv og male gjerder, 

pusse kobber og messing, og museumsstuen blir vasket. Slik bidrar vi til at museet tar seg godt ut på nasjo-

naldagen og er klar til sommerens aktiviteter.  

I gjennomsnitt deltar mellom 10 og 20 medlemmer på dugnaden. Museumsbestyrer Preben Johannesen bi-

drar ofte med et lite foredrag; en gang om svenskekrigen, en annen gang om Anna Kolbjørnsdatter.  

Arbeidet avsluttes alltid med kaffe og vafler i museumsstuen.  

 

2017 - En fornøyd dugnadsgjeng. Fra venstre Reidar Sollie, Øyvind Kårbø, Rolf Lie, Svein Jørgensen, Irmelin Kårbø, 

Museumskonservator Preben Johannessen, Tore Nordby, Ketil Rypdal, Ole Sannes, Torgeir Wik og Ivar Bakk. 

 

 

       2014 - Eileen Lilleeng Myhre og Øivind Jørgensen                           Reidar Sollie og Øyvind Kårbø 
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Rakafiskserviset 

Per D. Jensen og Irmelin M. Palme Kårbø 

Ringerike Rotaryklubb startet i 2009 prosjektet «Ra-

kafisk mot polio». De som jobbet mest med prosjek-

tet var Grethe Sørensen (som de siste årene var 

prosjektansvarlig), Erik Wavold og Per D. Jensen.  

Idéen hadde Per D. Jensen med seg fra et tilsva-

rende prosjekt i Bodø. Der hadde en lokal kunstner 

designet et torskeservise med sitater av Petter 

Dass.  

De kontaktet den lokale kunstneren Øyvind Tingleff. 

Han designet serviset som består av middagstaller-

kener, potetbolle og serveringsfat dekorert med mo-

tiver knyttet til denne gastronomiske matretten. Ser-

viset kan selvsagt også brukes til å spise annen 

fisk.  

Det var Porsgrund Porselensfabrikk AS som produ-

serte serviset, og det ble laget 210 sett. Ett helt sett 

var på 12 kuverter, et halvt sett på 6 kuverter.  

Mange av settene ble solgt i egen klubb, og Per var 

stilte i flere år på stand på Ringeriksdagen. Over en 

periode på tre år stilte han også på stand på Rak-

fiskfestivalen på Fagernes. I mange år sto han på 

stand på Distriktskonferansen, og det ble solgt 

ganske bra. I en del tilfeller har serviset blitt gitt som 

honorar for foredrag i klubben. 

Overskuddet ble beregnet til ca. 70.000 kroner.  

Totalt ble ca. 50.000 kroner gitt i gave til bekjempelse mot polio.  

Skulpturguiden 

Ringerike Rotaryklubb ga en «Skulpturguide» i form 

av et hefte i gave til Hønefoss by i forbindelse med at 

byen var 150-år i 2002. Overrekkelsen skjedde ved 

en høytidelig anledning på Rådhuset.  

Da Ringerike Rotaryklubb feiret sitt 20-års jubileum i 

2006 ble «Skulpturguiden» digitalisert og på ny gitt 

som gave. Arbeidet med digitalisering ble gjort i sam-

arbeid med Hønefoss-firmaet Ide’co Reklame, og den 

digitale «Skulpturguiden» ble gitt som gave til byen 

den 6. mars 2006  

Den digitale skulpturguiden inneholdt bilder og tekst 

om hver skulptur i Hønefoss på samme måte som i 

papirutgaven. I tillegg kunne bildene åpnes i et fotoal-

bum med mulighet til å se dem i større format.  
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Reise til Umbria, Italia, 20.-25. mai 2010  

Irmelin M. Palme Kårbø 

Det var Arild Odden, Erik Münter Strand, Rolf Lie og Askeladden bussreiser som arrangerte turen for 26     

ivrige rotarymedlemmer og ledsagere i alderen 13 til 86 år i mai 2010. Arild og Sidsel Odden møtte oss på 

«Fiumicino Airport» i Roma. Vi bodde på et lite hotell i den lille byen «Civita Castellano». Dette var en gang 

Borgia-familiens palass, derav navnet, «Palace hotell».  

Første dagen besøkte vi den lille byen 

«Orvieto», og den store og vakre kate-

dralen «Duomo of Orvieto» (påbegynt i 

år 1290). Vi ble guidet av Stein Finstad 

(sokneprest i Hole kirke fra 1987-2007). 

Vi koste oss på utekaféen på torget og 

besøkte porselensutsalgene og små lo-

kale butikker. Lunsj ble inntatt på «Il Pa-

lazzo del Gusto», et lokalt «vinbibliotek».  

Neste dag var det vinsmaking på «Ten-

uta Ronci di Nepi» og lunsj på palasset 

«Via Cathy’s» som har en nydelige hage. 

Vi spaserte gjennom de trange gatene i 

byen «Vasanello» og fikk servert et deilig 

glass hvitvin på trappen foran Arild og Sidsels leilighet. Etter en omvisning på grevinne Contessa Elena 

Misciatelli’s slott fra 1200 tallet, et slott som har gått i arv i generasjoner med en spennende historie, spiste vi 

middag på restauranten «Il Sassolino». Et lokalt danseband satte stemningen og alle (uansett alder) tok en 

tur ut på dansegulvet.  

Dagen derpå var vi på tur gjennom fjellene mot vingården «Tenuta Piagalla». Vi passerte nydelige små itali-

enske landsbyer og kom til et vakkert hotell med restaurant og butikk med salg av egenprodusert vin, områ-

dets skinke og olivenolje. Utsikten over dalen var utrolig.   

 

Siden Erik hadde «sett feil på kalenderen» måtte flere av oss ta ut en ekstra feriedag. Dagen ble brukt til 

shopping og en tur til feriebyen «Bracciano» hvor vi koste oss med deilig middag på en solfylt terrasse med 

utsikt over en nydelig park og innsjøen «Logo di Bracciano». Turen hjem gikk bra og Askeladden busselskap 

ventet på oss, og kjørte alle helt hjem. Dette var en tur som borger for en gjentakelse 😊  

En engasjert og interessert gjeng på omvisning i Orvieto 

Besøk til grevinne Contessa Elena Misciatelli på hennes slott i Vasanello.  

Slottet er fra 1200 tallet. Det har en spennende historie og har gått i arv i generasjoner. 
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Datautstyr til Polen 

Øivind Jørgensen og Irmelin M. Palme Kårbø 

Det var medlem og president i Ringe-

rike Rotaryklubb Øivind Jørgensen 

som var initiativtaker til prosjektet som 

startet sommeren 2003 og varte til 

2006. Øivind og hans kone Lillan leide 

ut stabburet sitt til en polsk mann, 

Jacek Ptak som tilfeldig hadde funnet 

arbeid på Ringerike.  

Jacek inviterte Øivind og Lillan til å be-

søke hans familie i Polen. De takket ja 

og reiste rundt i Polen sammen med 

Jacek, hans kone Marzena, som var 

lærer på en barneskole i Zlocieniec, 

og deres sønn i 14 dager.  

Øivind og Lillan ble vist rundt på sko-

len. Den eneste datamaskin de hadde 

ble brukt i administrasjonen. Rektor  

hadde ikke datamaskin, og det ble ikke  

gitt dataundervisning. Øivind, som på den tiden var rådgiver ved Hønefoss videregående skole, tenkte da på 

alle datamaskinene som ble byttet ut på kontorene på skolen. Disse maskinene var ikke defekte, og kunne 

fortsatt brukes. Øivind presenterte ideen for klubben, og han fikk «grønt lys». Det ble samlet inn datamaski-

ner, printere og annet materiell som ble lagret på låven hos Øivind og Lillan inntil første sending gikk av 

gårde høsten 2003 i en bil med varehenger. Den inneholdt 12 komplette datamaskiner med skrivere, kabler, 

og alt tilbehør.  

Øivind og Lillan så at elevene måtte kjøpe konvolutter, papir, blyanter, viskelær, kulepenner og kladdebøker 

selv. Det var vanskelig for de fleste når de var uten penger. Lærerne fikk derfor diverse utstyr i gave som de 

kunne gi til barna slik at de ikke ville miste muligheten til læring. Øivind forteller: «at vi fikk varene gjennom 

tollvesenet i Tyskland og Polen var et mirakel. Tollerne lot oss passere uten å se på PC’ene og det andre 

utstyret vi hadde med. Jeg hadde laget et skriv, helt privat, som kunne fremlegges om vi skulle bli stoppet. 

Dette fungert faktisk, selv om jeg ikke var helt trygg.» 

Øivind deltok på tre av seks turer. Disse turene kostet ikke Ringerike Rotaryklubb noe. Prosjektet ferdigstilte 

to datarom med til sammen 24 maskiner. Rektor fikk en bærbar datamaskin. Både skolen, rektor, datalærere 

og elevene var takknemlig og glade for datautstyret.   

Prosjektet ble avsluttet da Polen kom med i EU, noe som gjorde at de polske skolene fikk helt nytt, topp mo-

derne datautstyr.  

 

Øivind viser rektor på skolen hvordan datamaskinen virker. 

Ivrige elever på barneskolen i Zlocieniec prøver de «nye» datamaskinene. 
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Flytting av oppgangssaga 

Irmelin M. Palme Kårbø 

I 1976 markerte Hønefoss Sparebank sitt 100 års jubileum med en gave som viste til byens tilblivelse. Billed-

huggeren Knut Steen skapte en praktfull skulptur som skulle fungere som en fontene. Motivet var en gammel 

"oppgangssag" som symboliserte at det var den mektige Hønefossen og sagbruksdriften som skapte byen.  

Kunstverket ble i 1978 først plassert i tilknytning til bybroen, men der kom den ikke til sin rett fordi «den var 

så nær og så stor at ingen egentlig så skulpturen». Fonteneeffekten virket heller ikke slik den skulle. Ved det 

minste vindpust ble fortau og alle som var i nærheten våte. Det kunne også bli glatt og farlig på fortauet. Et-

ter noen år ble det fremsatt ønske om å flytte skulpturen opp i fossen.  

Det var Gunnar Bolsø, medlem i Hønefoss-Øst Rotaryklubb og medlem av kommunestyret som foreslo å 

flytte skulpturen til et egnet sted i fossen. Etter at kommunestyret ga grønt lys for flytting, ble det nedsatt tolv 

arbeidsgrupper: styring, plan, arkitekt, konstruksjon, elektro, vann, økonomi, grunnarbeid, fundament, trans-

port og dugnad. Det var medlem i Hønefoss-Øst, Finn Hurum som ledet Styringsgruppen.  

Kunstneren Knut Steen gikk med på at skulpturen kunne flyttes, og plasseres på en 12 meter høy betong-

søyle. Det stokkverket som hadde vært en del av skulpturen måtte fjernes fordi det ville medføre ekstra på-

kjenning på betongsøylen. Søylen skulle også føre vannet opp til sagbladet.  

Gunnar Bolsø foreslo at de tre Rotary-klubbene i byen; Hønefoss Rotaryklubb, Ringerike Rotaryklubb og Hø-

nefoss-Øst Rotaryklubb skulle ta på seg oppgaven. Kunstneren var enig, det var også giveren, Hønefoss 

Sparebank. Med ekstra støtte fra banken og kommunen kunne prosjektet igangsettes. Den 6. august 1987 

ble skulpturen demontert. De rustfrie konstruksjonene ble rengjort. Komponentene ble plassert under broen 

inntil de ble montert på betongsøylen ute i selve fossen den 11. september 1987. Det ble gjort med iherdig 

innsats fra ingeniørvåpenet på Hvalsmoen. På kvelden var det innvielsesfest der hundrevis av mennesker 

møtte fram. Det var den reneste 17. mai-stemningen da lyset og vannet ble tent i den mørke høstkvelden. 

De vanskeligste oppgavene ved flyttingen ble utført av fagarbeidere, men lokale Rotarianere bidro gjennom 

frivillig innsats og hundrevis av dugnadstimer. Totalt kostet flyttingen ca. 900 tusen kroner.  

For sitt initiativ ble Gunnar Bolsø fra Hønefoss-Øst Rotaryklubb tildelt utmerkelsen Paul Harris Fellow Recog-

nition. 

Foto: Svein Jørgensen 
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Tyrifjordørreten 

Irmelin M. Palme Kårbø 

Målsettingen med dette prosjektet som Ringerike Rotaryklubb tok initiativ til i 1986-87 var å sette ut 100 000 

toårings ørreter av Tyrifjord-stammen. Carl August Mohn var aktiv i dette prosjektet. Prosjektet fikk i årene 

1988 til 1993 betydelig økonomisk støtte fra Buskerud fylke, Ringerike kommune, Hole kommune og Modum 

kommune. Samlet støtte var på ca. 550 000 kroner. Prosjektet fikk også støtte fra bedrifter og organisasjoner 

med tilsvarende beløp. Total kostet prosjektet 1,2 mill. kroner.   

For gjennomføring av prosjektet samarbeidet klubben med Vikersund Fisk, Steinsfjorden Fiskeforening, og 

Ringerike Sportsfiskere. Det faglige ble ivaretatt, utformet og styrt av fiskeforvalter i Buskerud, Erik Garnås. I 

hovedsak ble fiskeyngelen levert av DOFAs anlegg i Lier, og det ble satt ut 133 800 toårige, 15 000 tosom-

rige og 12 000 ensomrige ørreter.  

Gjenfangst av fisk hadde i 1991 en gjennomsnittsvekt på 1,5 kg, i 1992 på 2,5-3,2 kg og i 1993 på 4-5 kg. 

Dessverre ble mange av de små ørretene spist av større fisk. Skal et slikt prosjekt igangsettes på nytt må det 

vurderes å sette ut større fisk.  

 

 

Artikkel i Ringerikes Blad, 19.05.1990, ‘Ørretprosjektet takker for hjelpen’ 
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Prosjekt «Romania» 

Tove Raastad Kvernberg 

Arbeidet for å hjelpe barna ved barnehjem i Romania ble startet i 1990 av Tove og Helge Breien.  

I Ceausescus Romania «fantes det ingen med handikap». Ble et barn 

født med handikap så ble det umiddelbart tatt fra foreldrene og plassert 

på barnehjem. Det var kun noen få som trosset dette og som tok med 

seg barnet sitt hjem, eller de valgte å føde hjemme, uten innblanding fra 

det offentlige. Gjennom et møysommelig arbeid ble det funnet barn som 

var blitt holdt skjult for det offentlige under Ceausescu. Disse barna ek-

sisterte ikke i offentlige registre. De fikk tilbud om å komme til det nyopp-

rettede dagsenteret i Onesti, og de ble hentet av en minibuss hver dag. I 

starten var det litt «skremmende» for både barn og foreldre, men det var 

stimulerende og etter noen dager ville barna helst være der «hele» ti-

den. 

Lier Øst Rotaryklubb var den 

første av Rotaryklubbene i dis-

triktet 2310 som engasjerte seg, 

og raskt føyde klubbene på Ring-

erike seg også til de som bidro 

med midler slik at hjelpearbeidet 

kunne fortsette. De lokale Rotaryklubbene var engasjert gjennom fem 

år. Tove Raastad Kvernberg (tidligere Breien) var allerede da medlem 

av vår Rotaryklubb og det var derfor naturlig for klubbene å engasjere 

seg. Barna på barnehjemmet levde under elendige forhold. De mang-

let alt, fra madrasser og sengetøy, skoleutstyr, materiell og penger til 

oppussing. De manglet også det mest nødvendige utstyret for at leger 

og helsepersonell kunne utføre sitt arbeid på en tilfredsstillende måte.  

Det ble samlet inn utstyr som var målrettet mot et spesielt barnehjem 

og et somatisk sykehus. Barnelege Ole-Jørgen Moe ved Ringerike 

sykehus var også der for å konkretisere behovet for utstyr. For å 

hjelpe de største barna ble det startet opplæring i håndverksfag, og 

mange fikk en meningsfylt hverdag. Et lite verksted ble utstyrt til bruk i 

undervisning og medlemmene i klubbene bidro med utstyr og penge-

gaver gjennom tre år. Kostnadene lå på ca. 1000 kroner i måneden. 

 

 

 

 

 

Barna var glade og fornøyde og noen fikk også til-

bud om arbeid utenfor barnehjemmet.  

For å skaffe inntekter til prosjektet var det også ak-

tuelt å selge ting som elevene hadde laget. Det ble 

videre gitt gaver og samlet inn og klær og utstyr 

som ble sendt til barnehjemmet i Romania. Trans-

porten ble sponset.  

  

Ramona med ekte norsk strikket kofte,  

og sekk fra Hønefoss Sparebank. 
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Skifestival 

Gjennom flere år arrangert Hønefoss Rotaryklubb skifestival på Eggemoen. Det var Alfred Malterud som var 

vert. Etter hvert flyttet skifestivalen til Hensmoen, og i begynnelsen av 1990-tallet ble den flyttet til Ringkol-

len. Interessen var stor i de første årene, men fra 1998 dabbet interessen av og prosjektet ble lagt ned.  

 

Kunstsalg-prosjektene 

Irmelin M. Palme Kårbø 

Over flere tiår gjennomførte Hønefoss Rotaryklubb flere kunstsalgprosjekter. Overskuddet gikk enten til inn-

tekt for klubbens prosjektfond, «The Rotary Foundation» eller «Polio Pluss». Det første kunstsalget ble gjen-

nomført allerede på 70-tallet, og inntekten gikk til klubbens prosjektfond. Det ble trykket opp et begrenset 

opplag av bildene «Skrik» og «Vampyren» av Edvard Munch. Trykkene var nummererte og ble kun solgt 

gjennom klubben. Det var Truls Grinde som tok initiativ til dette prosjektet.  

Det neste kunstsalgprosjektet ble gjennomført i 1987-88. I komi-

teen var Truls Grinde, Olaf Engeseth, Erik Münter Strand, Thor 

B. Aslaksrud, Øyvind Palme Kårbø og Arnfinn Sæther. Det ble 

kjøpt 50 grafiske blad for 500 kroner pr stk. Bildene ble solgt for 

mellom 1 500 og 2 000 kroner. Prosjektet ga et overskudd på 

52 tusen kroner. Femti tusen kroner gikk i gave til «The Rotary 

Foundation», og resten til dekning av administrative kostnader.  

I 1992 tok Arnfinn Sæther og Truls Grinde initiativet til et nytt 

kunstsalg. Etter det ble det gjennomført ytterligere to kunstsalg, 

ett i 1995 og det andre i 2005. Begge initiert av Alf Egil Erevik. 

For innkjøp av bilder til kunstsalget i 1995 ble det lånt midler fra 

klubbens fond. I hvert av prosjektene ble det solgt 50 bilder. Det 

ga et overskudd på ca. femti tusen kroner i hvert av prosjektene. 

Bildene og trykkene som ble solgt var av kunstnerne: Edvard 

Munch, Terje Grøstad, Olav Hauge, Simen Rognan, Jarle Rosse-

land, Asle Raaen og Øyvind Sand.  

 

Våren 2017 fikk klubben et eksemplar av Edvard Munchs trykk av «Vampyren» i gave. Bildet ble i sin tid 

kjøpt av David Helge Kirkaune (tidligere medlem i Hønefoss Rotaryklubb). Hans sønn Knut Kirkeaune 

Godt med noe varmt å drikke. Fra venstre Bjørg Strand, Erik Münter Strand Paul Aasnæss, Arne Sund og Tor Aslaksrud  

         Alf Egil Erevik – initiativtaker til  

     kunstsalgprosjektene i 1995 og 2005 
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donerte bildet til Hønefoss-Ringerike Rotaryklubb i den hensikt at det skulle loddes ut til et godt formål. Lotte-

riet tok inn 6 450 kroner som gikk til innsamlingsaksjonen for nytt kirkebygg. 

Speiderbesøk i 1975 

Irmelin M. Palme Kårbø 

Da en tropp med 46 speidere fra Nederland var på gjennomreise til verdensspeiderleiren på Lillehammer 

sommeren 1975 besøkte de Hønefoss Rotaryklubb. Med på turen var en speiderleder og to speidergutter fra 

Indonesia. Det var en rotarianer, dr. W. Derksen fra Nederland, som kontaktet oss. Han presiserte at formå-

let med besøket var, «…to taste the atmosphere, to meet people and to get aquainted with the country». 

Hønefoss Rotaryklubb ordnet med innkvartering og aktiviteter i perioden 24. til 29. juli. Klubben som hadde 

36 medlemmer fikk god hjelp av naboklubben, Hønefoss-Øst Rotaryklubb, som stilte opp da det var behov 

for mer mannskap. Atten ble innkvartert på Ringerike Folkehøyskole, og tjueåtte bodde hos tolv rotarianere 

og tre andre.  

Speiderne fikk oppleve mye de fem dagene de var på besøk. Det ble arrangert omvisning ved Hadeland 

glassverk, fottur til Johnsetangen og speiderhyttene på Ringkollen, sightseeing til Krokkleiva («tønneheisen 

kunne nyttes for egen kostnad») som ble avsluttet først med fottur til Kongens utsikt og deretter båttur med 

Kong Ring på Tyrifjorden. De opplevde hytteturer i fjellet, båtturer, fisketurer og fikk stå på vannski. Noen fikk 

også oppleve Ringerike fra luften. Det ble også tid til sightseeing i Oslo med besøk til Holmenkollen, Tryvann 

og Frognerparken med Vigelandsanlegget. I notatene i arkivet står det: «---gjester og vår egen ungdom 

hadde nytta tiden godt til vennskap og forståelse i den rette rotaryånd». Litt morsomt er det at sightseeing 

med «Kong Ring» kostet 400 kroner, lunsj på Sundøya fjordrestaurant kostet 720 kroner, og innkvartering av 

18 speidere på folkehøgskolen kostet 2000 kroner, jf. notat fra Fridthjof Jørgensen av 3. oktober 1975. I dag 

ville nok kostnaden vært ganske annerledes.  

Småprosjekter 

Irmelin M. Palme Kårbø 

Hønefoss Rotaryklubb 

Vinetikett 

I år 2000 ble det laget en vinetikett med bilde av Grand hotell. Etiketten ble brukt på vinflasker som ble gitt 

som gave til foredragsholdere. Tanken var å profilere Hønefoss Rotaryklubb. Klubbens vinekspert Stig Lund-

berg var aktiv i dette prosjektet. Det ble trykket 250 etiketter av hver type.  

Teaterturer 

Ved flere anledninger ble det arrangert teaterturer til Oslo, med felles busstransport. Kvelden startet gjerne 

med middag på en god restaurant, og deretter en teaterforestilling eller en musikal. Siste gang vi var på en 

teatertur var tidlig på 2000-tallet med besøk til Nasjonalteateret. Disse turene var ganske populære.  

Hotell-gjestebud 

Hønefoss Rotaryklubb’s innsats i denne aktiviteten var at klubbens medlemmer frivillig stilte opp som sjåfører 

ved å kjøre de eldre til og fra hotellet. Det var i oktober 2004 at Quality Hotell Ringerike inviterte 53 pensjo-

nærer til gjestebud. De ansatte ved hotellet, kokker, servitører, hovmester, husøkonomen og økonomisjefen 

stilte frivillig opp for å glede de eldre ved å servere en deilig middag. Middagen ble arrangert på selveste 

«Marte Svennerud dagen» som var en dag som hotellet markerte hvert år. Etter middagen leste Ole Johnny 

Haugerud om Marte som sa «It’no knussel! Je tek alle sju» da hun tok til seg syv barnehjemsbarn.  

Markiser til Ringerike sykehus  

Olaf Engeseth var president da klubben i 1984 besluttet å støtte Ringerike sykehus med en gave på 6 850 kr 

til montering av markiser utenfor vinduene i 6. etasje. Det var der behovet var mest påtrengende siden noen 

av rommene i denne etasjen ble overopphetet i sommervarmen. Hvert medlem betalte 100 kroner til 
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aksjonen. Styret besluttet å sende en henstilling til Rotaryklubbene i de områder som sogner til sykehuset 

om å gjennomføre en tilsvarende aksjon.   

Ringerike Rotaryklubb 

Få arbeidsledige i arbeid 

Et spesielt prosjekt som yrkeskomiteen gjennomførte med jobbklubben i Ring-

erike i 1992, var å skaffe en til to arbeidsledige arbeid. Dette ble et vellykket 

prosjekt. De påtok seg også oppgaven med å drive rådgivning til gründere og 

små bedrifter som sliter, og til ildsjeler som vil starte for seg selv.  

Dysleksibrosjyre til bruk i arbeidslivet 

Et annet lite, men ikke mindre viktig prosjekt, ble gjennomført i 2003. I samar-

beid med Voksenopplæringen på Ringerike ble det laget en brosjyre om dys-

leksi i arbeidslivet. Dette for å gjøre bedrifter oppmerksom på problemet. Dys-

leksiforbundet var veldig fornøyd, og det ble produsert 5000 brosjyrer. Tryk-

kingen ble støttet av NHO’s arbeidsmiljøfond.  

Intercitysamarbeid  

Gjennom årene har klubbene samarbeidet om flere aktiviteter og prosjekter.  

Det største prosjektet var flytting av skulpturen «Oppgangssaga» (se side 38), og nå sist  

restaurering av et relieff av byens byvåpen (se side 28).  

Intercitymøte som gave ved byens jubileumsfeiring i 2002 

De tre Rotaryklubbene samarbeidet om å gi et «åpent intercitymøte» i gave til alle ved byens jubileumsfei-

ring i 2002. De som var tilstede ble tatt med på en «Byvandring i Hønefoss»: Det var rådgiver i bygningsvern 

Jo Sælleg som etter oppdrag fra jubileumskomiteen registrerte den eldre bebyggelsen i byen. Det spesielle 

er at det i Hønefoss er mange tømmerhus, og at Hønefoss er den norske byen med flest hus i jugendstil.  

Ringeriksdagen 

I flere år har de lokale klubbene samarbeidet om å delta på Ringeriksdagen. Medlemmer fra klubbene deler 

på å stå på stand. Det deles ut brosjyrer om klubbenes virksomhet, og det serveres gjerne litt twist og kaffe. 
    

     

Solveig H. Lyster var den som 

tok initiativ til utvikling av dys-

leksibrosjyren 

Øivind Jørgensen fra Hønefoss-Ringerike Rotaryklubb (foran i rullestol), Willy Hauge og Ragnvald Lien 

fra Hønefoss-Øst Rotaryklubb, og Ole Sannes fra Hønefoss-Ringerike Rotaryklubb klare til innsats.  
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Historisk informasjon gjennom 70 år 
Det tas forbehold om at det kan være mangler i oversiktene. 

Chartermedlemmene 

Skolestyrer  Bjarne Busengdal 
Mølleeier  Finn Engelstad 
Forstmester  Einar Fossholm 
Lektor  Arne Frestad 
Hotelleier Truls Grinde 
Ingeniør Sverre Helgesen 
Lege  Hans Helmen 
Gullsmed Fridthjof Jørgensen (sr) 
Bestyrer Arne Jørstad 
Kjøpmann  Christian Larsen 
Ingeniør Åge Larsen 
Skogbruker  Pierre Mathiesen 
Bokhandler Arne Quist 
Kjøpmann Sverre Sandnes 
Banksjef  Halvor Schia 
Høyesterettsadvokat Johannes Schrøder 
Grosserer Erling Martin Skøien 

 

Det første styre 

President           Arne Jørstad 
Visepresident    Finn Engelstad 
Styremedlem     Arne Frestad 
Sekretær          Arne Quist 
Kasserer           Halvor Schia 

 

Komiteer det første året, 1948-49 

A. Aims and Object Comitteee:  
Jørstad (formann), Engelstad, Frestad, Schia, 
Quist.  

A1 Club Service:  
     Engelstad (formann), Frestad, Busengdal, 
     Chr. Larsen.  
A2 Klassifikasjonskomiteen 
     Helgesen (formann), Mathiessen, Skøien 
A3 Fest og kameratskapskomiteen 

Sannes (formann), Chr. Larsen, Truls Grinde 
B. Vocational service 
     Quist (formann), Aage Larsen, Fodnæss,  
    Jørgensen  
C. Community Service 

Schia (formann), Kjørnes, Fossheim, Helgesen 
D. International service 

Frestad (formann), Busengdal, Sakariassen, 
Schrøder.  

 
 

 

 

 

Ringerike Rotaryklubb sitt første styre 
President                  Ole Bjøralt 
Vise president           Arild Reite 
Sekretær                   Stein Henriksen 
Kasserer                   Truls Larsen 
Styremedlemmer      Ole Roen 

Ole Sannes 
Carl Fr. Lindemann 

 

Verv utenfor egen klubb  

  Christian Larsen 
Guvernør distrikt 129 (DG) i 1970-71.  

Past distrikt guvernør (PDG) med verv i Norsk Ro-

taryråd* (NRR). Varaformann 1971 til 1973. For-

mann i 1973 til 1975. 

 

Arnfinn Sæther 

Guvernør distrikt 2310 - året 1995-96.  
Past District Governor (PDG) – medlem i en rekke 
komiteer og utvalg, og i Norsk Rotaryråd* (NRR). 
 
Per D. Jensen  
Distriktsøkonom (DØ) i distrikt 2310fra 2010 til 
2015. Tjeneste under DG; Bjørgo, Leere, Wilberg,  
Magelie og Månum Andersson 
Medlem i Distriktsrådet  
 
Kjetil Kolstad  
DYEO i distrikt 2310 fra 2007 til 2011. 
Korrespondent med ansvar for USA og Canada i 
multidistriktet (NORFO’s ungdomsutvekslings- ko-

mité) fra 2011 til 2017 
 
Irmelin M. Palme Kårbø 
Web-ansvarlig for distrikt 2310 fra 2018 
Medlem i distriktsrådet 2017-18 og 2018-19 
 

 

Per Eric Ander-

sen (†) var arki-

ver i Hønefoss 

Rotaryklubb 

gjennom mange 

år, og det var 

han som sørget 

for at alt materi-

ale ble tatt godt 

vare på. 

*Norsk Rotaryråd (NRR) = et råd sammensatt av guver-

nørene fra alle distriktene i Norge. 
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Presidenter gjennom 70 år  

Hønefoss Rotaryklubb 
1948-49  Arne Jørstad 
1949-50  Christian Larsen 
1950-51  Bjarne Bussengdal 
1951-52  Sverre Sannes 
1952-53  Arne Frestad 
1953-54  Arne Frestad 
1954-55  Kaare Hauge 
1955-56  Harald Holm 
1956-57  Åge Larsen 
1957-58  Harald Egeberg 
1958-59  Arne B. Bang 
1959-60  Halvor Schia 
1960-61  Ståle Kyllingstad 
1961-62  Haakon Sætre 
1962-63  Johan Jørgensen 
1963-64  Truls Grinde 
1964-65  Øistein Sætre 
1965-66  Kåre Fuglesang 
1966-67  Olav Jansen 
1967-68  Carsten D. Schrøder 
1968-69  Albert Nilsen 
1969-70  David Kirkaune 
1970-71  Otto Grønberg    
1971-72  Øyvind Kårbø 
1972-73  Lars K. Dale 
1973-74  Paul Aabye 
1974-75  Einar Anthi 
1975-76  Per Gundersen 
1976-77  Fridthjof Jørgensen 
1977-78  Paul Aasnæss 
1978-79  Alfred Malterud 
1979-80  Roald Gulestø 
1980-81  Thorvald K. Lie 
1981-82  Jan Holm 
1982-83  Arnfinn Sæther 
1983-84  Olaf Engeseth 
1984-85  Per Thore Meberg 
1985-86  Kjell V. Gjerdalen 
1986-87  Tor B. Aslaksrud 
1987-88  Trygve Tomter 
1988-89  Arnold Teslo 
1989-90  Lars Kjelsås 
1990-91  Ola Rygh 
1991-92  Niels Chr. Bang 
1992-93  Erik Münter Strand 
1993-94  Tryggve Nesdal 
1994-95  Edgar Rognlien 
1995-96  Per-Eric Andersen 
1996-97  Arne Sund 
1997-98  Per Høe 
1998-99  Ivar Bakk 
1999-00  Harry Storskogen 
2000-01  Jo Filseth 
2001-02  Alf Egil Erevik 
2002-03  Per Stamnes 
2003-04  Arild Svein Bakken 
2004-05  Erik Fred Mathiessen 
2005-06  Sivert Langholm 

2006-07  Bjørn Otto Sollien 
2007-08  Tove Raastad Kvernberg 
2008-09  Tormod Thomassen 
2009-10  Geir Salomonsen 
2010-11  Irmelin Mauren Kårbø 
2011-12  Geir Karlsen Fuglum 
2012-13  Svein Jørgensen 

  

Ringerike Rotaryklubb 
1986-87  Ole Bjøralt 
1987-88  Arild Reite 
1988-89  Magne Næsset 
1989-90  Carl August Mohn 
1990-91  Ole Roen  
1991-92  Tor Holm 
1992-93  Eirik Wavold 
1993-94  Gunnar Wergeland 
1994-95  Asbjørn Hermstad 
1995-96  Ole Sannes 
1996-97  Carl Fr. Lindemann 
1997-98  Dagfinn Rian 
1998-99  Audun Sætren 
1999-00  Bjørg Jørgensen 
2000-01  Ådne Frestad 
2001-02  Kjetil Kolstad 
2002-03  Eilin Lilleeng Myhre 
2003-04  Øivind Jørgensen 
2004-05  Gunnar Jacobsen 
2005-06  Anders Haugen 
2006-07  Erik Karlsen 
2007-08  Tone Fagnastøl 
2008-09  Marit Ringstad Henriksen 
2009-10  Per D. Jensen 
2010-11  Knut Strand 
2011-12  Solveig-Alma Lyster  
2012-13  Ann Skadsdammen 

 

Hønefoss-Ringerike Rotaryklubb 
2013-14      Jan Thorleif Lafton 
2014-15      Claus Simonsen 
2015-16      Kjetil Gjerdalen 
2016-17      Reidar Sollie 
2017-18      Ivar Eskestrand 
2018-19      Torgeir Wik 

 
 

  

 

Arne Jørstad (†) - initia-

tivtaker til etablering av 

Hønefoss Rotaryklubb og 

klubbens første presi-

dent.  
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Paul Harris Fellow Recognition  

Denne hedersbevisningen kan tildeles en rotarianer 
eller ikke-rotarianer for innsats for klubben eller for 
Rotary, eller for sitt samfunnsgagnlige arbeid.  
 
Det deles ut et sertifikat, og en jakkeknapp med inntil 
ni nivåer (en vanlig knapp, knapp med en til fem safi-
rer eller knapp med en til tre rubiner).  
 
I Norge er det mest vanlig at en klubb betaler 1000 $ 
til The Rotary Foundation for en PHF Recognition, el-
ler klubben kan bruke 1.000 Recognition Points. 
Dette er poeng som spares opp når en klubb donerer 
til Annual Programs Fund, PolioPlus og/eller Polio-
Plus Partners.  

 

Tildeling til medlemmer  

 
Hønefoss-Ringerike Rotaryklubb 
2014    Svein Jørgensen 

2014    Per D. Jensen 

 

Ringerike Rotaryklubb 
2009   Dagfinn Rian 

2008   Øyvind Jørgensen 

2006   Magne Nesset   

2006   Eirik Wavold 

1999   Ole Roen 

1999   Carl August Mohn 

 
 

Hønefoss Rotaryklubb                  
2013 Irmelin M. Palme Kårbø 

2010     Arne Sund (med en safir) 

2002 Arild Svein Bakken  

2002 Ivar Bakk   

1998 Arne Frestad 

1997 Arne Sund 

1997 Alfred Malterud 

1997 Arnold Teslo  

1997 Fritdhjof Jørgensen  

1997 Kjell Veur Gjerdalen   

1997 Lars Kjelsås  

1997 Paul Aasnæss  

1997 Per Tore Meberg  

1997 Roald Gulestø  

1997 Tor Bonde Aslaksrud  

1997 Trygve Tomter  

1997 Øyvind Palme Kårbø  

1996 Harry Georg Storskogen 

1996 Svein Lothe Søyland  

1992 Olaf Engeseth  

1988 Arnfinn Sæther  

1988 Einar Anthi  

1988 Harald Egeberg 

1988 Johan Jørgensen 

1988 Kåre Fuglesang  

1988 Torkild Nohre 

1988 Truls Grinde 

1977 Christian Larsen 

  
2014 - Svein Jørgensen og Per D. Jensen med president Jan Th. Lafton 
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Tildeling til eksterne 

År Navn  Tildelt for sitt arbeid med: 

2014 Nielssen, Annlaug Fontenehuset 

2014 Palerud, Lisbeth Fontenehuset.  

2013 Bakke, Gudmund Bygdebøker i Hole, bevaring av historie. 

2011 Inger Helen Wien Kulturhistorisk filmprosjekt «Gamle Hønefoss». 

2011 Tor Wien Kulturhistorisk filmprosjekt «Gamle Hønefoss». 

2010 Arne Sund Kulturhistorisk filmprosjekt «Gamle Hønefoss» (m/safir) 

2010 Frydenlund, Arve Kjerraten i Åsa. 

2009 Else Marie Abelgård 
Lokalhistoriearbeidet i Soknedalen, Ringerike historielag, ar-
beid med ringeriksdikteren Elling Solheim.  

2007 Otterbeck, Frank Aktiv kulturhistorisk virksomhet. 

2006 Otto, Frydenlund Åsas historie. 

2005 Daoud Kandela Hospicestiftelsen Angelique. 

2003 Frank Otterbeck Aktiv kulturhistorisk virksomhet. 

1997 Karen Egge Frogh  Organist i Hønefoss kirke. 

1996 Julia Warnes 
Frelsessoldat i Norge, Irland, Island og Portugal. Spesielt ga-
tebarna i Brasil en stor oppgave. 

1996 Solveig Vikdal Busund Leder Ringerike pikekor og Frivilligsentralen 

1996 Jakob Haugen  Sang og musikklivet og Frivilligsentralen 

 

 

Fra Fontenehuset; Annlaug Nielssen og Lisbeth Palerud med president 2013-14 Jan Th. Lafton 
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Hederspris for samfunnsgagnlig arbeid 

Hederspris for samfunnsgagnlig arbeid deles ut til enkeltpersoner eller institusjoner som har utmer-

ket seg ved uegennyttig samfunnsinnsats i Ringerike og Hole kommuner. 

År Navn på hederskandidat Hvorfor tildelt prisen 

2018 Karin Strømmen For det hun gjør for å tilrettelegge for at våre nye 
landsmenn føler seg hjemme i vår kommune.  

2017 Ole Jørgen Myhre For sin innsats for Ringerike turnforening 

2016 Svein Roger Eriksen Mangeårig innsats for Hønefoss Basketballklubb 

2015 Venner av Ringerike sykehus  
v/Leder Astrid Johnsrud 

For betydelige innsats for det lokale sykehuset.  

2014 Løypelaget I Hole  
v/ Ove Thoresen og Morten Synstelien 

Anlegge og vedlikeholde av skiløypene i Hole.  

2013 Anne Gro Christensen Arbeidet med å belyse jødeforfølgelsen  
(bok om familien Scharff) 

2012 Ringerike frivilligsentral Flerkulturell kvinnegruppe 

2011 Holeværingen For arbeidet med barne- og ungdomsidrett i Hole 

2009 Stiftelsen Ringerike kultursenter  
v/styreleder Erik Haraldseth 

For arbeidet med et kulturhus for alle 

2008 Peter Tandberg Kulturlivet generelt, lokalhistorie, Ringerike museum 

2007 Olaug Larsen For sin innsats med Busserullgjengen gjennom 21 år 

2006 Stjernegruppen, v/Jorunn Askildsrud Arbeids og inkluderingsbedrift for arbeidspraksis. 

2005 Gunn Seland For sitt arbeid som leder i lokalforeningen av Lands-
forbundet mot stoffmisbruk (LMS) 

2004 Natteravnene At de gjør byen trygg for ungdommene hver fredag 
kveld. At de bryr seg om andre.  

2003 Solveig Vikdal Busund Sitt arbeid som leder for Ringerike pikekor 
 

   

         President Reidar Sollie, Ole Jørgen Myhre og Erik Karlsen         Svein Roger Eriksen og president Kjetil Gjerdalen 

  
Venner av Ringerike Sykehus v/leder Astrid Johnsrud og president Claus Simonsen 
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Utvekslingsstudenter 

Årstall Student ut Reist til Student inn Kommer fra 

2017-18 Kristian Kammerud Tyskland Annabell Eberhart Tyskland 

2016-17 Ulrik Rian Dortmund, Tyskland Greta Vehring 
Kamen, Nord Rhinen-West-

Phalia, Tyskland 

2015-16 May Iren Kårbø Quebec, Canada Meghan E Kelly 
Pike County, Pennsylvania, 

USA 

2012-13 Line B Almestrand Faribault, Minnesota, USA Mary Katherine Sanford Mankato, Minnesota, USA 

2011-12 Sebastian Staff York, Pennsylvania, USA Jonathan Ready   

2010-11 Sebastian Salomonsen Essex, Ontario Canada Connie L Regier Essex, Ontario, Canada 

2008-09 Karoline Torgersen 
Minneapolis, Minnesota, 

USA 
Ethan N Manthey 

Minneapolis, Minnesota, 

USA 

2005-06 Martine Salomonsen Seattle, USA Matthew Hogg USA 

2003-04 Anne T Kolstad Mexico Francis M. Gonzales Mexico 

2001-02 Kim Holmern Australia     

2001     Edwina Frances Lawson Australia 

2000     Vanessa Hillier Warratab,  

New South Wales, Australia 

1998-99 Gro Hermstad 
Swan Valley, Perth, Austra-

lia 
    

1999     Robert James Watson New Zealand, Australia 

1999-00 Trine Aslaksrud  Blendheim. New Zealand     

1994-95 Karianne Pedersen Rheinelander, USA Jodie Lynne Haugen  Westvill, Illinois, USA 

1988-89 Anton B. Nyquist USA, Two Rivers 
Christopher Mark  

Rowland 
Port Angeles, USA 

1987-88     Laura Klasner USA 

 

 

Rådgivere Gunnar og Margareta Jacobsen, vertsmor Anelin Strømholm, utvekslingsstudent fra Tyskland   

Annabell Eberhardt vertsmor Inger Kammerud, og leder av internasjonal komité Joachim Friestad (2017/18)  
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En tradisjonsrik sang 

 

 

 
 
«Blåveispiken» tegnet av utvekslingsstudent til Quebec,  
Canada i skoleåret 2015-16; May-Iren Kårbø.  

Blåveispiken 
Arne Paasche Aasen 

 
Jeg går og rusler på Ringerike,  
de stille stier jeg sjelden går. 
Da kommer mot meg en liten pike,  
en lubben unge på fem, seks år. 

 
Hun bærer blåveis i sine hender,  
den første hilsen fra vårens muld. 
Hun møter meg som en venn hun kjenner,  
og står og smiler så tillitsfull. 

 
Hun spør meg barnlig om jeg vil ha dem,  
for hun har plukket dem nettopp nå  
Så hvis jeg vil, kan jeg bare ta dem,  
sier hennes øyne de store blå. 

 
Så rik en gave har ingen gitt meg  
som denne dunbløte barnehånd. 
Hun får noen ører så hun kan kjøpe  
til sine lokker et silkebånd. 

 
Hun løper fra meg med takk i blikket,  
hun danser lykkelig på vårens vei. 
Hun løper fra meg og aner ikke 
at det var hun som var god mot meg. 
 
 
 

 

Lang tradisjon 
 
Gjennom mange år har det vært en tradisjon å synge sangen ‘Blåveispiken’ av Arne Paasche Aasen ved 
spesielle og sosiale anledninger. Vårt medlem Fridthjof Jørgensen er den som leder an i sangen. 
  
Tradisjonen hadde sin opprinnelse i Hønefoss Rotaryklubb og det var chartermedlem Christian Larsen, 
klubbens andre president i rotaryåret 1949-50 som først tok i bruk sangen i klubben. Han var nabo med, 
og kjente Arne Paasche Aasen.  
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Henvisninger 
 

Jubileumshefte Hønefoss Rotaryklubb 1948-1998 (50 år) – Rotary «bryr seg» 

Jubileumshefte Ringerike Rotaryklubb 1986-2011 (25 år) 

Jubileumshefte Hønefoss-Øst Rotaryklubb 1969-1994 (25 år) 

 
Artikler i Ringerikes Blad og Rotary Norden 

- fra kulturhistoriske filmaftener, arrangementer, foredrag, utdeling av PHF-priser, hederspri-
ser og gaveoverrekkelser.  

 
Artikler i Rotary Norden  

- Vellykket RYLA-seminar. Unge deltakere som kan bli fremtidens ledere. Av Paul Aasnæss, 
Hønefoss RK (2000) 

- Hvorfor satser Rotary på RYLA (2002) 
- Nøkkelordet er kontakt – Fridthjof Jørgensen medlem i 50 år (nr. 5 2015) av Irmelin Kårbø 
- Ble bedre kjent med Italia – og med hverandre (nr.6/2010)  

 
Artikkel i Guvernørens månedsbrev nr. 9. i april 2001 skrevet av Per Erik Andersen.  
 
Arkivmateriale fra Hønefoss Rotaryklubbs arkivskap 

- Brev, referater fra klubbmøter, peismøter, styremøter, notater og fotografier 
- Fra «momenter til et intervju med DG 1995/96 Arnfinn Sæther 
- Brev av 21.4.1969 fra Albert Nielsen som omhandler forslag til utforming av presidentkjede.  
- Notat av 03.10.1975 fra Fridthjof Jørgensen ang. speiderbesøket.  

 
Arkivmateriale fra Ringerike Rotaryklubbs arkivskap 

- Brev, referater fra klubbmøter, peismøter, styremøter, notater og fotografier 
- Ørretprosjektet; dokumenter, referater, diplomer mv.  

 
Rotary.no:  

- http://rotary.no/ 
- www.honefoss-ringerike.rotary.no  

 
Fotografier:  

- Arkivfoto (klubbenes manuelle og digitale arkiv) 
- Flere av medlemsportrettene ble tatt på begynnelsen av 2000-tallet av Per Eric Andersen 
- Ringerikes Blad 
- Irmelin M. Palme Kårbø, Jan Th. Lafton, Svein Jørgensen, Torgeir Wik 

 
Intervjuer med: 

- Øyvind Palme Kårbø 
- Fridthjof Jørgensen 
- Arild Svein Bakken 

http://rotary.no/
http://www.honefoss-ringerike.rotary.no/
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Vedlegg: Deltakere på RYLA – 2000 – 2001 – 2002 

 

RYLA er Rotary’s «lederseminar for ungdom» i alderen 19-28 år, og har vært et offisielt Rotary program si-

den 1971. Det ble tatt inn som program i Norge i 1985. Programmet skal også gjøre de unge oppmerk-

somme på Rotary og de verdier og den virksomhet som drives i klubbene. Målsettingen med seminaret er å 

gi unge som vil være en del av "morgendagens næringsliv" impulser og ideer til godt lederskap og kommuni-

kasjon. Seminaret gjennomføres over en lang-weekend med forelesninger, plenums- og gruppediskusjoner. 

Det som er spesielt med RYLA er at ungdommene etablerer kontakter og i løpet av få dager får de venner 

for livet.  

 

2000 2001 2002 
Camilla Bentsop, Hønefoss 
Åse Igland Berg, Oslo 
Christian Bibow, Oslo 
Stener Dannevig, Oslo 
Silje Eika, Oslo 
Martin Fløysand, Sætre 
Kjell Ivar Grøthaug, Røyse 
Camilla Bentsop, Hønefoss 
Åse Igland Berg, Oslo 
Christian Bibow, Oslo 
Stener Dannevig, Oslo 
Silje Eika, Oslo 
Martin Fløysand, Sætre 
Kjell Ivar Grøthaug, Røyse 
Pernille Gulbrandsen, Oslo 
Kristine Halmrast, Asker 
Håvard Hansen, Storslett 
Bendik Heiberg, Oslo 
Thomas Kirkemo, Oslo 
Øystein L Knutsen, Asker 
Trine Mathiesen, Hokksund 
Erik Merødningen, Nesbyen 
Linn Th. W Norberg, His 
Elisabeth L. Nilsen, Oslo 
Anne Rygaard, Kongsberg 
Marie Kim Sigernes, Vollen 
Ole Herman Skøien,  
Trond Marius Sollund, Braskereid-
foss 
Henriette Strømmen, Oslo 
Håkon Sundby, Åros 
Sander J. Sværi, Hønefoss 
Kristian Syversen, Stjørdal 
Magnus Sønsteby, Oslo 
Leopold von Ubisch, Hvalstad 
Jenny Elisabeth Wallden, Oslo 
Marius Østmo, Grefsen 
 

Paal Fredrik Anker-Nilssen, Oslo 
Hans Georg Bakk, Hønefoss 
Hans Erik Becker, Oslo 
Terje Bui, Sandvika 
Anne Coventry, Ål 
Svein Olav Ekvik, Oslo 
Rolf Falchenberg, Oslo 
Thomas W. Fuglem, Oslo 
Trond Grønflaten, Oslo 
Bjørn Even Gulsvik, Hønefoss 
Finn Hagen, Asker 
Lars Halmrast, Asker 
Else Linn F. Havnelid, Nesbru 
Andreas Bakka Hjerte, Stabekk 
Henrik Hoel, Spikkestad 
Birgit Høva, Oslo 
Vibeke Jarness, Oslo 
Preben Klausen, Oslo 
Morten Kostøl, Hønefoss 
Kristian Kulusveen, Hønefoss 
Karianne Lamm-Kittelsen, Oslo 
Wilhelm Mohr, Oslo 
Rolv Arne J. Møllerhaug, Oslo 
Anette Neeb, Oslo 
Anders Moen Nordstoga, Oslo 
Kristine Ramberg, Bergen 
Sissel Rødland, Oslo 
Anita Skagnes, Trondheim 
Kari Steig, Oslo 
Halvor Strand,Hønefoss 
Ingvill Stuvøy, Filtvet 
Tor Olav Sviggum, Gol 
Erik Christopher Teilmann, Høne-
foss 
Otto J. H.von Ubisch, Hvalstad 
Kjetil Wevling, Jaren 
Gull Cecilie Wildendahl, Oslo 
 

Johannes Arnstad, Kolbotn 
Arne Beckmann, Drammen 
Morten Christophersen, Billingstad 
Rune Eidsmo, Hønefoss 
Andrea Eliassen, Vøyenenga 
Anne Kr. B. Eskeland, Bekkestua 
Nina Elise Falch, Oslo 
Fredrik Finn, Oslo 
Guro S. Fresvik, Oslo 
Stian Hauge, Hønefoss 
Anne Beate Haugen, Hønefoss 
Henrik Wold Høye, Oslo 
Kristine Kopstad, Asker 
Ingvild Magnus, Oslo 
Thomas Walter Magnussen, Oslo 
Lars Magnus Marklund, Hønefoss 
Henning N. Martinsen, Kongsberg 
Åse Marie W. Moen, Oslo 
Eirik Molnes, Hønefoss 
N. Christopher Molstad, Stabekk 
Karen Nilsen, Spikkestad 
Veronica B. Nordli, Oslo 
Knut Herman Otterbech, Oslo 
Fred Radenbach, Oslo 
Stian Rebne, Geilo 
Karoline Reichborn-Kjennerud, Furuset 
Anne Kjær Ricchart, Nesbyen 
Kolbjørn Setvik, Hønefoss 
Catharina Skjørvold, Hønefoss 
Elisabeth Skjærvold, Hønefoss 
Sigmund Solhjell, Oslo 
Nina Sollie, Kolkkarstua 
Milutin L. Stanisic, Oslo 
Johan Herman Storm, Oslo 
Eirik Wiborg Thom, Oslo 
Tine Cecilie Thoresen, Hosle 
Arnt-Magne Vollan, Hønefoss 
Magne Andreas Wilson, Drammen 
Jan-Olav Øderud, Vikersund 
Morten Åhlander, Drammen 
 

 


